
Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/76  
  

Usnesení 
111. schůze rady města 
konané dne 10.08.2021 

čís. 07214/RM1822/111-07296/RM1822/111 

  
  
  
 

  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Tomáš Macura, MBA 
primátor 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Radim Babinec 
náměstek primátora 
  
  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/76  
  

  
Přehled usnesení rady města dle čísel ze dne: 10.08.2021 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

07214/RM1822/111 RM_M 0 Schválení programu 111. schůze rady města 

konané dne 10.08.2021 

35 

07215/RM1822/111 RM_M 67 Rekonstrukce zpevněných ploch proluky 

u Masarykova náměstí 

05 

07216/RM1822/111 RM_M 1 Návrh na souhlas s umístěním stavby a uzavřením 

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

pro oprávněného OVANET a.s. 

08 

07217/RM1822/111 RM_M 3 Návrh na poskytnutí bezúročné zápůjčky 

zaměstnanci statutárního města Ostravy 

zařazeného do Městské policie Ostrava 

25 

07218/RM1822/111 RM_M 4 Návrh na záměr města neprodat nemovité věci 

v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava 

a v k.ú. Staré Hamry 2, obec Ostravice 

08 

07219/RM1822/111 RM_M 5 Zahájení přípravy projektu Pět let společně 50 

07220/RM1822/111 RM_M 6 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 

k pozemku ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy pro XZB (Europe) s.r.o. v k.ú. Mošnov, 

obec Mošnov 

08 

07221/RM1822/111 RM_M 7 Návrh na záměr města neprodat část nemovité věci 

v k.ú. Heřmanice a návrh na záměr města prodat 

nemovitou věc v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec 

Ostrava 

08 

07222/RM1822/111 RM_M 9 Návrh na vydání předchozího souhlasu 

s uzavřením dodatku č. 1 k nájemní smlouvě na 

část nemovitosti v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, pro městský obvod Moravská Ostrava 

a Přívoz 

08 

07223/RM1822/111 RM_M 10 Návrh na záměr města směnit nemovité věci 

v k.ú. Pustkovec, obec Ostrava 

08 

07224/RM1822/111 RM_M 11 Návrh na neuzavření souhlasného prohlášení 

o vlastnictví pozemků v k.ú. Lhotka u Ostravy, 

obec Ostrava 

08 

07225/RM1822/111 RM_M 12 Návrh výpovědi smlouvy o nájmu nebytových 

prostor v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

08 

07226/RM1822/111 RM_M 13 Návrh na souhlas se změnou užívání stavby 

v objektu bez čp/če, jiná st., který je součástí 

pozemku parc. 3238/3, k. ú. Slezská Ostrava, obec 

Ostrava 

08 

07227/RM1822/111 RM_M 14 Projednání návrhů usnesení Výkonné rady spolku 

Moravskoslezský pakt zaměstnanosti, z.s. 

a Shromáždění členů spolku Moravskoslezský pakt 

zaměstnanosti, z.s. (dále jen Spolek) 

91 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/76  
  

07228/RM1822/111 RM_M 15 Přijetí dotace a souhlas s Rozhodnutím 

o poskytnutí dotace z rozpočtu Ministerstva 

průmyslu a obchodu na spolufinancování projektu 

“Demolice budov v obchodně-podnikatelském 

areálu Ostrava - Mošnov” 

38 

07229/RM1822/111 RM_M 16 Návrh na souhlas s umístěním vedení VN,NN 

včetně optické infrastruktury, uzavření smluv 

o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

a smlouvy o zřízení věcného břemene k pozemkům 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, pro ČEZ 

Distribuce, a.s. 

08 

07230/RM1822/111 RM_M 17 Návrh na záměr města pronajmout části pozemků 

v k. ú. Heřmanice, Bartovice a Moravská Ostrava, 

obec Ostrava 

08 

07231/RM1822/111 RM_M 18 Návrh na nabytí části pozemku v k.ú. Přívoz, obec 

Ostrava 

08 

07232/RM1822/111 RM_M 19 Návrh na záměr města pronajmout pozemek 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

08 

07233/RM1822/111 RM_M 20 Návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 

o zřízení služebnosti a návrh na uzavření nájemní 

smlouvy se společností AELcompany s.r.o. 

08 

07234/RM1822/111 RM_M 21 Návrh na záměr města prodat nemovité věci 

v k.ú. Proskovice, návrh na záměr města směnit 

nemovité věci v k.ú. Stará Bělá, obec Ostrava 

08 

07235/RM1822/111 RM_M 22 Návrh na záměr města prodat pozemky 

v k.ú. Lhotka u Ostravy a návrh na záměr města 

prodat pozemek v k.ú. Nová Ves u Ostravy, vše 

obec Ostrava 

08 

07236/RM1822/111 RM_M 23 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu prostoru 

sloužícího k podnikání v k. ú. Mošnov, obec 

Mošnov 

08 

07237/RM1822/111 RM_M 24 Návrh na prohlášení o zřízení služebnosti, uzavření 

smlouvy o zřízení věcného břemene k pozemkům 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy a MSK 

08 

07238/RM1822/111 RM_M 25 „Rekonstrukce vodovodu a kanalizace 

ul. Moravská”. Návrh na uzavření Dodatku č. 2 ke 

Smlouvě o dílo 1517/2019/OI/VZKÚ 

05 

07239/RM1822/111 RM_M 26 Návrh na uzavření “Smlouvy o smlouvě budoucí 

o zřízení služebnosti a o právu provést stavbu” 

v souvislosti se stavbou “Odstranění septiku 

v ul. Na Liščině a rekonstrukce vodovodu 

v ul. Bažantní” 

05 

07240/RM1822/111 RM_M 27 Návrh na uzavření “Smluv o zřízení služebností” 

v souvislosti se stavbami “Rekonstrukce VO oblast 

Slívova” a “Veřejné osvětlení “Ostrava - Poruba, 

oblast V Zahradách” v k.ú. Poruba, obec Ostrava” 

05 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/76  
  

07241/RM1822/111 RM_M 28 Návrh na uzavření “Smlouvy o smlouvě budoucí 

o zřízení služebnosti a o právu provést stavbu” 

v souvislosti se stavbou “Rekonstrukce VO oblast 

Na Hrázkách” 

05 

07242/RM1822/111 RM_M 29 Návrh na uzavření nájemní smlouvy 08 

07243/RM1822/111 RM_M 30 Návrh prodat nemovité věci Hrabůvka, obec 

Ostrava 

08 

07244/RM1822/111 RM_M 31 Návrh na bezúplatné předání části projektové 

dokumentace pro provedení stavby Sportovní areál 

u ZŠ Bílovecká - I. etapa 

05 

07245/RM1822/111 RM_M 32 Povolení výjimky ze stavební uzávěry vymezené 

kolem opuštěného důlního díla „Kutací jáma č. 11“ 

v k. ú. Muglinov 

89 

07246/RM1822/111 RM_M 33 Smlouva o zajištění školení 25 

07247/RM1822/111 RM_M 34 Uzavření Smlouvy o poskytnutí dat v rámci 

spolupráce “Do práce na kole” 2021 

80 

07248/RM1822/111 RM_M 35 Změna nařízení města č. 1/2013, kterým se vydává 

tržní řád ve znění pozdějších předpisů 

10 

07249/RM1822/111 RM_M 36 Vystavení objednávky na provedení opravy 

automatického převodového ústrojí na vozidle DA 

Sprinter jednotky sboru dobrovolných hasičů 

Hrabová 

01 

07250/RM1822/111 RM_M 37 Finanční ukončení projektů: a) Cyklostezka 

ul. Želivského, Na Rovince, b) Cyklostezka Nová 

Ves - Vodárna, 1. etapa, spolufinancovaných 

z prostředků EU v rámci Integrovaného 

regionálního operačního programu 

38 

07251/RM1822/111 RM_M 38 Informace o stavu zadluženosti města včetně 

městských obvodů k 30.06.2021 

07 

07252/RM1822/111 RM_M 39 Návrh na rozhodnutí o neupotřebitelnosti 

a likvidaci movitých věcí statutárního města 

Ostravy 

08 

07253/RM1822/111 RM_M 40 Informace k rozhodnutí Úřadu pro ochranu 

hospodářské soutěže 

08 

07254/RM1822/111 RM_M 41 Návrh na souhlas se vstupem na pozemky ve 

vlastnictví SMO za účelem provedení 

atmogeochemického průzkumu a kontrolního 

hydrogeologického průzkumu pro DIAMO, státní 

podnik a společnost AQD-envitest, s.r.o. 

08 

07255/RM1822/111 RM_M 42 Návrh na souhlas s umístěním vedení VN, uzavření 

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene a dodatku č.1 ke smlouvě o zřízení 

věcného břemene k pozemkům ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, pro ČEZ 

Distribuce, a.s. 

08 

07256/RM1822/111 RM_M 43 Úprava rozpočtu 07 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/76  
  

07257/RM1822/111 RM_M 44 Nabytí 3 psů umístěných v útulku pro psy 

v Ostravě-Třebovicích, jejich přivlastněním dle 

§ 1045 odst. 1 občanského zákoníku 

80 

07258/RM1822/111 RM_M 45 Zřízení odborné pracovní skupiny rady města pro 

spolupráci při efektivním využívání dat 

statutárního města Ostravy 

83 

07259/RM1822/111 RM_M 46 Návrh na záměr města pronajmout parkovací stání 

č. 8 - č. 9 a č. 11 - č. 14 vybudované v rámci 

výstavby bytového domu na ul. Janáčkova, 

Ostrava-Moravská Ostrava 

08 

07260/RM1822/111 RM_M 47 Návrh na vydání předchozího souhlasu 

s uzavřením dodatku č. 6 k nájemní smlouvě pro 

městský obvod Ostrava-Jih 

08 

07261/RM1822/111 RM_M 48 “Tramvajová zastávka Důl Odra” - návrh 

na uzavření smlouvy o dílo a smlouvy příkazní 

05 

07262/RM1822/111 RM_M 49 Povolení výjimky ze stavební uzávěry vymezené 

kolem opuštěného důlního díla „Vrtná jáma XI“ 

v k. ú. Moravská Ostrava 

89 

07263/RM1822/111 RM_M 50 Návrh na souhlas s umístěním reklamních zařízení 

v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava a návrh 

na uzavření nájemní smlouvy v k.ú. Kunčice nad 

Ostravicí, obec Ostrava 

08 

07264/RM1822/111 RM_M 51 Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem 

bytu č. 14 v domě na ul. Horní 3033/102, 

Ostrava-Bělský Les a návrh na uzavření nájemní 

smlouvy na pronájem bytů č. 13 a č. 14 v domě na 

ul. Horní 3032/100, Ostrava-Bělský Les 

08 

07265/RM1822/111 RM_M 52 Návrh na záměr města prodat nemovité věci 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(nám. Dr. E. Beneše) 

08 

07266/RM1822/111 RM_M 53 Návrh na souhlas s umístěním stavebních 

a inženýrských objektů do pozemků ve vlastnictví 

SMO pro společnost LXM Group a.s. a návrh 

na záměr pronájmu částí pozemků v k. ú. Poruba 

a v k. ú.Poruba-sever, obec Ostrava 

08 

07267/RM1822/111 RM_M 54 Uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě příkazní 

č. 1445/2019/OI/VZKÚ a Dodatku č. 1 ke smlouvě 

příkazní č. 1446/2019/OI/VZKÚ 

05 

07268/RM1822/111 RM_M 55 Návrh zrušit usnesení rady města 

č. 06950/RM1822/106, návrh na záměr města 

prodat nemovité věci v k.ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava a vyhlášení výzvy k podání nabídek 

na koupi pozemků, vše v lokalitě ul. Stodolní, 

Porážková, Masná (Rezidence Stodolní) 

08 

07269/RM1822/111 RM_M 56 Žádost o mimořádnou dotaci spolku Futsal club 

Ostrava, z.s., a subjektu Fun direct, s.r.o. 

91 

07270/RM1822/111 RM_M 57 Návrh na podání žaloby vůči zhotoviteli 28 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/76  
  

07271/RM1822/111 RM_M 58 Návrh na uzavření smluv o věcných právech 

k cizím pozemkům, v souvislosti se stavbami, 

u kterých vykonává statutární město Ostrava 

funkci investora prostřednictvím odboru 

investičního 

05 

07272/RM1822/111 RM_M 59 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 

k pozemku ve vlastnictví OLGUNIAR s.r.o., pro 

SMO 

08 

07273/RM1822/111 RM_M 60 Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem 

části stožárové konstrukce umístěné na věži 

budovy “Nové radnice” 

08 

07274/RM1822/111 RM_M 61 Předchozí souhlas rady města k nabytí pozemků 

do majetku města 

89 

07275/RM1822/111 RM_M 63 Přijetí Rozhodnutí o poskytnutí dotace a zahájení 

realizace projektu “REPLACE - Zeleň místo 

betonu” v rámci programu Norských fondů 

„Životní prostředí, ekosystémy a změna klimatu“. 

38 

07276/RM1822/111 RM_M 64 Smlouva o dílo a smlouva příkazní na zpracování 

projektové dokumentace, autorský dozor 

a inženýrskou činnost pro realizaci projektu 

“Obnova přírodní vodní nádrže Na Pastvinách”, 

Proskovice 

38 

07277/RM1822/111 RM_M 65 Doporučení komise životního prostřední na zadání 

zpracování rozptylové studie a studie zdravotních 

dopadů 

60 

07278/RM1822/111 RM_M 66 Návrh na uzavření nájemních smluv na pronájem 

bytů v domě na ul. Janáčkova 3392/17, 

Ostrava-Moravská Ostrava 

08 

07279/RM1822/111 RM_MZP 1 Návrh na přizvání odborníka do konkursní komise 

v rámci obsazení pracovního místa ředitele/ky 

organizace Firemní školka města Ostravy, 

příspěvková organizace 

38 

07280/RM1822/111 RM_VZ 1 Veřejná zakázka “Oprava terasy a zábradlí 

Slezskoostravského hradu”, poř. č. 107/2021 

84 

07281/RM1822/111 RM_VZ 2 Veřejná zakázka “Rekonstrukce vodovodu 

Smetanovo náměstí”, poř.č. 118/2021 

05 

07282/RM1822/111 RM_VZ 3 “Rozšíření ul. Karla Svobody před křižovatkou 

s ul. Vlnitá - TDS+BOZP” uzavření smlouvy o dílo 

a smlouvy příkazní k veřejné zakázce malého 

rozsahu 

05 

07283/RM1822/111 RM_VZ 4 Veřejná zakázka “Rekonstrukce násosek Důlňák - 

studna IX”, poř. č. 091/2021 

05 

07284/RM1822/111 RM_VZ 5 Veřejná zakázka “Systém pro správu digitálních 

identit (IDM)”, poř. č. 114/2021 

83 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/76  
  

07285/RM1822/111 RM_VZ 6 Návrh smlouvy na poskytnutí licence a dodávku 

platformy pro propojení informačního systému 

GINIS Standard modul Majetek a informačního 

systému ServiceDesk a služeb technické podpory 

se spol GORDIC spol. s.r.o. 

83 

07286/RM1822/111 RM_VZ 7 Veřejná zakázka “Rekonstrukce tepelného 

hospodářství MNO”, poř. č. 096/2021 

05 

07287/RM1822/111 RM_VZ 8 Veřejná zakázka “ÚČOV Ostrava - rekonstrukce 

kotelny”, poř.č. 090/2021 

05 

07288/RM1822/111 RM_VZ 9 Veřejná zakázka “Přeložka vodovodu 

ul. Mojmírovců”, poř. č. 106/2021 

05 

07289/RM1822/111 RM_VZ 10 Veřejná zakázka “Řemeslný inkubátor - PD, IČ, 

AD”, poř. č. 070/2021 

05 

07290/RM1822/111 RM_VZ 11 Veřejná zakázka “Univerzitní zázemí sportu 

a behaviorálního zdraví OU – podzemní parkoviště 

SMO”, poř. č. 043/2021 

05 

07291/RM1822/111 RM_VZ 12 Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu 

na provedení opravy podlahy v objektu na ulici 

Mariánskohorská 3175/29a, Ostrava 

84 

07292/RM1822/111 RM_VZ 13 Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu 

a uzavření smlouvy o dílo na realizaci stavby 

“Demolice garáže na poz. č. 3918/2, Slezská 

Ostrava” v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

05 

07293/RM1822/111 RM_VZ 14 Veřejná zakázka “Nákup radiokomunikační 

techniky”, poř. č. 102/2021 

25 

07294/RM1822/111 RM_VZ 15 Veřejná zakázka “Revitalizace Tylova sadu II 

(PD+AD+IČ), poř.č. 105/2021 

05 

07295/RM1822/111 RM_VZ 16 Vystavení objednávky na zajištění ostrahy 

a ochrany majetku statutárního města Ostrava 

v areálu Městského stadionu v Ostravě Vítkovicích 

do doby vysoutěžení nového dodavatele ostrahy 

v nové veřejné zakázce. 

84 

07296/RM1822/111 RM_VZ 17 Veřejná zakázka “Parkovací objekt DK Poklad - 

voda”, poř. č. 131/2021 

05 

  
Materiály, které byly staženy: 
  

 Materiál 
  

Název zn.předkl. 

  RM_M 8 Návrh na prodej pozemků v k.ú. Petřkovice 

u Ostravy, obec Ostrava 

08 

  RM_M 62 Žádost o odpuštění dluhu za provedený odtah 

vozidla tovární zn. Ford 

28 

  RM_M 2 Návrh na záměr města směnit nemovité věci 

v k.ú. Poruba, obec Ostrava 

08 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/76  
  

RM_M 0 
Schválení programu 111. schůze rady města konané dne 10.08.2021 
  
Usnesení číslo: 07214/RM1822/111 

(zn.předkl.) 
35 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
program 111. schůze rady města konané dne 10.08.2021 

  

 
RM_M 1 
Návrh na souhlas s umístěním stavby a uzavřením smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti pro oprávněného OVANET a.s. 
  
Usnesení číslo: 07216/RM1822/111 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

   

s umístěním podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě v pozemcích ve 

vlastnictví statutárního města Ostravy: 

- parc. č. 3630/1  - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 3630/28  - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 3630/31  - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 2906/33  - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

všechny v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pro: 

OVANET a.s., se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO: 25857568 

v rámci stavby “Přeložení nadzemních tras: trasa D: Připojení MPO Hlubinská 1. část” 

dle situačního výkresu, který je přílohou č. 2 předloženého materiálu 

 

  

2) rozhodla 

   

na straně vlastníka uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti podzemního 

komunikačního vedení veřejné komunikační sítě k pozemkům: 

- parc. č. 3630/1  - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 3630/28  - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 3630/31  - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 2906/33  - ostatní plocha, ostatní komunikace, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/76  
  

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

OVANET a.s., se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO: 25857568 

 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

 

  

 
RM_M 3 
Návrh na poskytnutí bezúročné zápůjčky zaměstnanci statutárního 
města Ostravy zařazeného do Městské policie Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07217/RM1822/111 

(zn.předkl.) 
25 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

   

zastupitelstvu města rozhodnout 

 

o poskytnutí bezúročné zápůjčky na bytové účely v souladu se Statutem sociálního fondu 

zaměstnanců statutárního města Ostravy, zařazených do Městské policie Ostrava, zaměstnanci 

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 

  

2) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit zastupitelstvu města návrh dle bodu 1) tohoto usnesení k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Miroslav Plaček, T: 15.09.2021 

 ředitel Městské policie Ostrava 

  
 

RM_M 4 
Návrh na záměr města neprodat nemovité věci v k.ú. Zábřeh nad Odrou, 
obec Ostrava a v k.ú. Staré Hamry 2, obec Ostravice 
  
Usnesení číslo: 07218/RM1822/111 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) nesouhlasí 

   

s návrhem na záměr města prodat 

část pozemku p.p.č. 566/68 o výměře 670 m2 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, ve 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/76  
  

vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu, dle zákresu ve snímku, 

který je přílohou č. 1/1 předloženého materiálu 

  

2) nesouhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat 

část pozemku p.p.č. 983/1 o výměře 500 m2 v k.ú. Staré Hamry 2, obec Ostravice, ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, nesvěřeného městskému obvodu, dle zákresu ve snímku, který je 

přílohou č. 3/1 předloženého materiálu 

 

  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodů 1)  -  2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 15.09.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 5 
Zahájení přípravy projektu Pět let společně 
  
Usnesení číslo: 07219/RM1822/111 

(zn.předkl.) 
50 

   
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
zahájení přípravy projektu „Pět let společně“ ke spolufinancování z Fondu mikroprojektů 

Euroregionu Silesia v rámci programu INTERREG V-A Česká republika - Polsko 

  

2) žádá 

   

městský obvod Ostrava-Jih 

jako nositele projektu o zajištění veškerých úkonů spojených s přípravou projektu dle bodu 1) 

tohoto usnesení 

 

  

 Vyřizuje: Bc. Martin Bednář, T: 04.11.2021 

 starosta městského obvodu Ostrava - Jih 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/76  
  

 
RM_M 6 
Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti k pozemku 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy pro XZB (Europe) s.r.o. 
v k.ú. Mošnov, obec Mošnov 
  
Usnesení číslo: 07220/RM1822/111 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně vlastníka zřídit věcné břemeno a  uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti  - sjezdu pro 

přístup a příjezd  k pozemku: 

- p.p.č. 822/47 - ostatní plocha, jiná plocha 

v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 

s oprávněným: 

XZB (Europe) s.r.o. 

Gen.Fajtla 372, 742 51 Mošnov 

IČO: 065 88 603 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, 

a to za podmínky souhlasu správce programu, kterým je Ministerstvo průmyslu a obchodu 

  

 
RM_M 7 
Návrh na záměr města neprodat část nemovité věci v k.ú. Heřmanice 
a návrh na záměr města prodat nemovitou věc v k.ú. Kunčice nad 
Ostravicí, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07221/RM1822/111 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat nemovitou věc v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava, ve 

vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 

pozemek parc.č. 638  

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo kdykoliv tento záměr zrušit 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/76  
  

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodů 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 15.09.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 9 
Návrh na vydání předchozího souhlasu s uzavřením dodatku č. 1 
k  nájemní smlouvě na část nemovitosti v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava, pro městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 07222/RM1822/111 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) vydává 

  
pro městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz, se sídlem: náměstí Dr. Beneše 555/6, 729 29 

Ostrava, 

 

předchozí souhlas s uzavřením dodatku č. 1 k “Nájemní smlouvě” ev. č. 10158/2021/OM ze dne 

24. 3. 2021, uzavřené mezi městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz (pronajímatel) 

a společností rockette s.r.o., se sídlem: Hrušovská 3203/13a, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

(nájemce) na část pozemku parc. č. 293/1, ost. plocha - ost. komunikace, o výměře 200 m2, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

kterým se rozšíří účel pronájmu, a to o umístění a realizaci části budovy plánované na pozemku 

parc. č. 293/7, zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště, ve vlastnictví nájemce, přesahující na 

pozemek parc. č. 293/1, svěřený tomuto městskému obvodu, 

a to v souladu s ustanovením čl. 7, odst. (9) písmene u) bod 5 Obecně závazné vyhlášky 

č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků 

  

 
RM_M 10 
Návrh na záměr města směnit nemovité věci v k.ú. Pustkovec, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07223/RM1822/111 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/76  
  

1) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města směnit části nemovitých věcí v k.ú. Pustkovec, obec Ostrava, ve 

vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Pustkovec, a to: 

část pozemku parc.č. 4222/1, ost. plocha, ost. komunikace, o výměře 144 m2, 

část pozemku parc.č. 4223/1, ost. plocha, ost. komunikace, o výměře 14 m2, tj. celkem 158 m2 

za 

část pozemku parc.č. 4219/1, ost. plocha, ost. komunikace, o výměře 158 m2 

vše dle snímku, který je přílohou č. 1/3 předloženého materiálu  

ve vlastnictví společnosti K2 Pustkovec s.r.o., sídlo Pustkovecká 6/110, Pustkovec, 708 00 

Ostrava, IČO 070 57 482 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodů 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 15.09.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 11 
Návrh na neuzavření souhlasného prohlášení o vlastnictví pozemků 
v k.ú. Lhotka u Ostravy, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07224/RM1822/111 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout na straně statutárního města Ostravy neuzavřít  spolu s Českou republikou - Státním 

pozemkovým úřadem, se sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774 

souhlasné prohlášení ve věci zápisu vlastnického práva k nemovitým věcem, a to pozemkům: 

- parc.č. 735/6, 

- parc.č. 735/8, 

- parc.č. 735/11, 

- parc.č. 869/2, 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/76  
  

vše v k. ú. Lhotka u Ostravy, obec Ostrava ve prospěch České republiky - Státní pozemkový úřad 

dle  přílohy č. 4 předloženého materiálu 

 

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 15.09.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 12 
Návrh výpovědi smlouvy o nájmu nebytových prostor v k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07225/RM1822/111 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
vypovědět smlouvu o nájmu nebytových prostor ev. č. 0369/2005/MJ ze dne 28.02.2005 ve 

znění Dodatku č. 1 ev. č. 0369D1/2009/MJ ze dne 02.02.2009 týkající se pronájmu nebytového 

prostoru - místnosti č. 9 o výměře 65,24 m2 v přízemí budovy bez čp/če - výroba, která je  

součástí pozemku p. č. st. 173 - zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Přívoz, obec Ostrava (areál 

Wattova), 

uzavřenou s nájemcem Jiřím Pohankou, rok narození XXXX, podnikající dle živnostenského 

zákona, zapsaným v Živnostenském rejstříku pod IČO: 658 64 417, se sídlem Bratří Sedláčků 

266/45, 721 00 Ostrava-Svinov, a to v souladu s článkem IV. odst. 2. písm. c), výše uvedené 

smlouvy o nájmu nebytových prostor včetně dodatku, 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 13 
Návrh na souhlas se změnou užívání stavby v objektu bez čp/če, jiná st., 
který je součástí pozemku parc. 3238/3, k. ú. Slezská Ostrava, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07226/RM1822/111 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/76  
  

 1) uděluje souhlas 

   

za vlastníka nemovité věci v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a to pozemku parc. č. 3238/3, 

zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba: bez čp/če, jiná st., pro Martina Horáka, se 

sídlem 717 00 Ostrava - Bartovice, Za Ještěrkou 662/34, IČO: 73348775, se změnou 

užívání předmětu nájmu - místnosti č. 101 o výměře 13,72 m2 z trafiky na provozovnu rychlého 

občerstvení podle § 127 odst. 1 zákona č. zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 

a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy 

  

 
RM_M 14 
Projednání návrhů usnesení Výkonné rady spolku Moravskoslezský 
pakt zaměstnanosti, z.s. a Shromáždění členů spolku Moravskoslezský 
pakt zaměstnanosti, z.s. (dále jen Spolek) 
  
Usnesení číslo: 07227/RM1822/111 

(zn.předkl.) 
91 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
na straně statutárního města Ostravy se zprávou o aktualizaci Akčního plánu Spolku za rok 2021 

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu, která bude předložena na Výkonné 

radě Spolku a na Shromáždění členů Spolku 

  

2) bere na vědomí 

  
na straně statutárního města Ostravy informaci o aktualizaci rozpočtu Spolku na rok 2021 

dle důvodové zprávy a přílohy č. 2 předloženého materiálu, která bude předložena na Výkonné 

radě Spolku a na Shromáždění členů Spolku 

  

3) souhlasí 

  
na straně statutárního města Ostravy s tím, aby Výkonná rada Spolku 

 

- doporučila ke schválení změny stanov Spolku na Shromáždění členů Spolku dle důvodové 

zprávy a přílohy č. 5 předloženého materiálu 

 

  

4) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/76  
  

schválit změnu stanov Spolku Moravskoslezský pakt zaměstnanosti, z.s. dle přílohy 

č. 5 předloženého materiálu 

  

5) souhlasí 

  
na straně statutárního města Ostravy s tím, aby Výkonná rada Spolku 

 

- doporučila ke schválení žádost o přidružené členství Okresní hospodářské komory Opava na 

Shromáždění členů Spolku dle důvodové zprávy a přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

6) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Andree Hoffmannové, Ph.D., 

předložit zastupitelstvu města návrh dle bodu 4) tohoto usnesení k projednání 

  

 Vyřizuje: Ing. Sylva Sládečková, T: 15.09.2021 

 vedoucí odboru školství a sportu 

  
 

RM_M 15 
Přijetí dotace a souhlas s Rozhodnutím o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Ministerstva průmyslu a obchodu na spolufinancování projektu 
“Demolice budov v obchodně-podnikatelském areálu Ostrava - Mošnov” 
  
Usnesení číslo: 07228/RM1822/111 

(zn.předkl.) 
38 

  
k usnesení č. 08623/RM1418/120 
  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s přijetím dotace dle Rozhodnutí o poskytnutí dotace z rozpočtu Ministerstva průmyslu 

a obchodu se sídlem Na Františku 1039/32, 11015 Praha 1, IČO 47609109 na spolufinancování 

projektu “Demolice budov v obchodně-podnikatelském areálu Ostrava - Mošnov” dle přílohy 

č. 1 předloženého materiálu za podmínky, že zastupitelstvo města rozhodne o přijetí Závazných 

podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace a Závazných pravidel poskytování podpory 

v Programu (titulu) 122D211 dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o přijetí Závazných podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace a Závazných 

pravidel poskytování podpory v Programu (titulu) 122D211 “Regenerace a podnikatelské 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/76  
  

využití brownfieldů” Ministerstva průmyslu a obchodu se sídlem Na Františku 1039/32, 11015 

Praha 1, IČO 47609109 pro projekt “Demolice budov v obchodně-podnikatelském areálu 

Ostrava - Mošnov” dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 

  

3) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit k rozhodnutí zastupitelstvu města návrh dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Václav Palička, T: 15.09.2021 

 vedoucí odboru strategického rozvoje 

  
 

RM_M 16 
Návrh na souhlas s umístěním vedení VN,NN včetně optické 
infrastruktury, uzavření smluv o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene a smlouvy o zřízení věcného břemene k pozemkům ve 
vlastnictví statutárního města Ostravy, pro ČEZ Distribuce, a.s. 
  
Usnesení číslo: 07229/RM1822/111 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s umístěním podzemního kabelového vedení 3x VN včetně optické infrastruktury 

HDPE v pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

p. p. č. 692/2 - ostatní plocha, zeleň 

v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, pro:  

  

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO:  24729035 

v rámci stavby “Ostrava Zábřeh, unifikace VNk 1.et., 2.fáze” 

dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 2/2 předloženého materiálu za 

podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená 

v bodě 2) tohoto usnesení 

  

2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení 

a provozování podzemního kabelového vedení 3x VN včetně optické infrastruktury 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/76  
  

HDPE  k pozemku: 

p. p. č. 692/2 - ostatní plocha, zeleň 

v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, s oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu dle Zásad pro stanovení výše úplaty za zřízení věcného 

břemene-služebnosti k pozemkům ve vlastnictví statutárního města Ostravy dotčených stavbami 

inženýrských sítí 

  

3) souhlasí 

  
s umístěním podzemního kabelového vedení 4x NN  0,4 kV včetně rozpojovací jistící skříně na 

pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

p. p. č. 925/7 - ostatní plocha, silnice 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, pro:  

  

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO:  24729035 

v rámci stavby “Ostrava-Přívoz 382/4, NNk” 

dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 5/2 předloženého materiálu 

za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená 

v bodě 4) tohoto usnesení 

  

4) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení 

a provozování podzemního kabelového vedení 4x NN 0,4 kV včetně rozpojovací jistící 

skříně  k pozemku: 

p. p. č. 925/7 - ostatní plocha, silnice 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, s oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

dle přílohy č. 6 předloženého materiálu dle Zásad pro stanovení výše úplaty za zřízení věcného 

břemene-služebnosti k pozemkům ve vlastnictví statutárního města Ostravy dotčených stavbami 

inženýrských sítí 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/76  
  

  

5) rozhodla 

  
s umístěním podzemního kabelového vedení NN v pozemku ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy: 

parc. č. 1752/23 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Hrabová, obec Ostrava, pro:  

  

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

v rámci stavby “Ostrava - Hrabová 1889/14, NNk” 

dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 8/2 předloženého materiálu 

za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená 

v bodě 6) usnesení 

  

6) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení 

a provozování podzemního kabelového vedení NN  k pozemku: 

parc.č. 1752/23 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Hrabová, obec Ostrava, s oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

dle přílohy č. 9 předloženého materiálu dle Zásad pro stanovení výše úplaty za zřízení věcného 

břemene-služebnosti k pozemkům ve vlastnictví statutárního města Ostravy dotčených stavbami 

inženýrských sítí 

  

7) rozhodla 

  
na straně vlastníka zřídit věcné břemeno a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene zřízení 

a provozování podzemní kabelové přípojky 2x NN 0,4 kV  k pozemku ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy: 

 

parc. č. 2953/5 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Poruba, obec Ostrava, s oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 247 29 035 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/76  
  

dle přílohy č. 12 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 17 
Návrh na záměr města pronajmout části pozemků v k. ú. Heřmanice, 
Bartovice a Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07230/RM1822/111 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout část pozemku p. p. č. 495/1 - ostatní plocha, silnice o výměře 28 m2 

v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 1/1 předloženého 

materiálu a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout část pozemku parc. č. 1220/13 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

o výměře 11,23 m2 v k. ú. Bartovice, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku, který je přílohou 

č. 2/1 předloženého materiálu a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

3) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout část pozemku parc. č. 3550/3 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

o výměře 7 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku, který je přílohou 

č. 3/1 předloženého materiálu a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
RM_M 18 
Návrh na nabytí části pozemku v k.ú. Přívoz, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07231/RM1822/111 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem učinit XXX XXXXXX XXXXXXX, rok narození XXXX, XXXXXXX XXXXXX 

XXX XX XXXX návrh na odkoupení části pozemku p.č.st. 118/1 o výměře 89 m2 v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, oddělenou dle geometrického plánu č. 2426-57/2021 a nově označenou jako 

pozemek p.č.st. 118/6, za kupní cenu ve výši 123.660,- Kč, dle přílohy č. 1 předloženého 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/76  
  

materiálu 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 15.09.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 19 
Návrh na záměr města pronajmout pozemek v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07232/RM1822/111 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

   

o záměru města nepronajmout pozemek parc. č. 2354/17 o výměře 522 m2, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, 

dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 2 předloženého materiálu a zároveň si vyhrazuje 

právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
RM_M 20 
Návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
a návrh na uzavření nájemní smlouvy se společností AELcompany s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 07233/RM1822/111 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

   

na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti vodovodní přípojky 

a plynovodní přípojky v  pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

 

parc. č. 1906/61 - ostatní plocha, zeleň, 

v k. ú. Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

AELcompany s.r.o. 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/76  
  

se sídlem: Karlovo náměstí 290/16, Nové Město, 120 00 Praha 2 

IČO: 242 19 231 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
na straně pronajímatele 

o uzavření nájemní smlouvy k částem pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

parc. č. 1906/1, ost. plocha - zeleň, o celkové výměře 9,86 m2, a to část označenou v situačním 

snímku jako “A” o výměře 2,55 m2 a část označenou v situačním snímku jako “B” o výměře 

7,31 m2, v k. ú. Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava (ul. Hlučínská) 

 

se společností 

AELcompany s.r.o. 

se sídlem: Karlovo náměstí 290/16, Nové Město, 120 00 Praha 2 

IČO: 242 19 231 

za účelem vybudování vodovodní přípojky a plynovodní přípojky v rámci realizace stavby 

“Přípojka vody, splašková kanalizace, STL plynovod, přípojka plynu a areálový plynovod pro 

novostavbu haly AELcompany s.r.o. na parc. č. 1451/1 a 1454/22, k. ú. Petřkovice u Ostravy”, 

za nájemné ve výši 90,- Kč/m2/rok, tj. 887,40 Kč ročně, na dobu určitou, nejdéle však do 

31. 12. 2023, 

 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

 

  

 
RM_M 21 
Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. Proskovice, návrh na 
záměr města směnit nemovité věci v k.ú. Stará Bělá, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07234/RM1822/111 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat 

níže uvedené nemovité věci v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, svěřené městskému obvodu, a to: 

- pozemek parc.č. 628/2 

- pozemek parc.č. 628/4 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo, kdykoliv tento záměr zrušit 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/76  
  

 

2) souhlasí 

   

s návrhem na záměr města směnit  

 

níže uvedené nemovité věci v k.ú. Stará Bělá, obec Ostrava, a to:  

- část pozemku parc.č. 115  o výměře 50 m2, oddělenou dle geometrického plánu č. 3585 - 

132/2021, nově označenou jako pozemek parc.č. 115/2, 

 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu 

za 

- část pozemku parc.č. 137 díl c) o výměře 68 m2, oddělenou dle geometrického plánu č. 3550 - 

407/2020, sloučenou do nově vzniklého pozemku  parc.č. 3815/40, 

ve vlastnictví fyzické osoby 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo, kdykoliv tento záměr zrušit 

  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodů 1) - 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 15.09.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 22 
Návrh na záměr města prodat pozemky v k.ú. Lhotka u Ostravy a návrh 
na záměr města prodat pozemek v k.ú. Nová Ves u Ostravy, vše obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07235/RM1822/111 

(zn.předkl.) 
08 

  
k usnesení č. 06603/RM1822/101 
  
Rada města 

  
1) ruší 

  
své usnesení č. 06603/RM1822/101 v plném rozsahu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/76  
  

  

2) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat pozemky v k.ú. Lhotka u Ostravy, obec Ostrava ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu, a to: 

- pozemek parc. č. 424 

- pozemek parc. č. 903/8 

- část pozemku parc. č. 895/3 - oddělena dle geometrického plánu č. 1089-8/2021 a nově 

označena jako pozemek parc. č. 895/5 o výměře 1458 m2 , 

- část pozemku parc. č. 903/5  o výměře 72726 m2 a část pozemku parc. č. 896/3 o výměře 1340 

m2 sloučené do pozemku označeného jako parc. č. 903/5 o výměře 74066 m2  dle geometrického 

plánu č. 1101-8/2021, 

 

- část pozemku parc. č. 896/3 o výměře 3421 m2 označena jako pozemek parc. č. 896/3  dle 

geometrického plánu č. 1101-8/2021 

 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města vyhradit si právo kdykoliv tento záměr pro kterýkoliv 

z pozemků zrušit 

 

  

3) souhlasí 

   

s návrhem na záměr města prodat pozemek p.p.č. 491/14 v k.ú. nová Ves u Ostravy, obec 

Ostrava, 

 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města vyhradit si právo kdykoliv tento záměr zrušit  

  

4) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodu 2) a 3) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 15.09.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 23 
Návrh na uzavření smlouvy o nájmu prostoru sloužícího k podnikání 
v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 
  
Usnesení číslo: 07236/RM1822/111 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/76  
  

1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele o uzavření smlouvy o nájmu prostoru sloužícího k podnikání 

v 1. nadzemním podlaží objektu č. p. 314, jiná stavba, která je součástí pozemku p. č. st. 454, 

zastavěná plocha a nádvoří, a to místnosti č. 109 o výměře 15,85 m2 a části budovy č. p. 322, jiná 

stavba, která je součástí pozemku p. č. st. 447, zastavěná plocha a nádvoří, a to místnosti č. 115 

o výměře 105,6 m2, všechny v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 

s nájemcem GASTRO-FLIGHT s.r.o. 

 

se sídlem: Josefská 612/15, Brno-město, 602 00 Brno 

IČO: 028 11 197 

na dobu určitou, a to od 1. 9. 2021 do 31. 12. 2021 za nájemné ve výši 34 523,40 Kč 

 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 24 
Návrh na prohlášení o zřízení služebnosti, uzavření smlouvy o zřízení 
věcného břemene k pozemkům ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy a MSK 
  
Usnesení číslo: 07237/RM1822/111 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

   

na straně vlastníka zřídit ve prospěch nemovité věci nezapisované do katastru nemovitostí - 

kanalizační stoky DN 600 a veřejného osvětlení 

k pozemkům 

p. p. č. 497/29 - ostatní plocha, silnice, 

p. p. č. 958/27 - ostatní plocha, silnice, 

p. p. č. 966/12 - ostatní plocha, jiná plocha 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

právo odpovídající služebnosti, jejímž obsahem je povinnost vlastníka pozemku trpět zřízení, 

provozování a údržbu kanalizační stoky DN 600 a veřejného osvětlení 

 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

 

  

2) rozhodla 

   

na straně oprávněného uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene vodovodního řadu, 

kanalizace a veřejného osvětlení k pozemkům: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/76  
  

parc. č. 56/21 - ostatní plocha, silnice, 

parc. č. 5596/13 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 5599/12 - ostatní plocha, silnice, 

parc. č. 5600/5 - ostatní plocha, silnice 

v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava s povinným: 

Moravskoslezský kraj 

se sídlem ul. 28. října 117, 702 18  Ostrava, IČO 70890692, hospodaření se svěřeným majetkem 

kraje Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Úprkova 795/1, 

702 23 Ostrava, IČO 00095711 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 25 
„Rekonstrukce vodovodu a kanalizace ul. Moravská”. Návrh na uzavření 
Dodatku č.2 ke Smlouvě o dílo 1517/2019/OI/VZKÚ 
  
Usnesení číslo: 07238/RM1822/111 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 1517/2019/OI/VZKÚ na realizaci stavby 

„Rekonstrukce vodovodu a kanalizace ul. Moravská” dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy 

předloženého materiálu, a to se společností STASPO spol. s r.o., Těšínská 254, 716 00 Ostrava - 

Radvanice, IČO 410 35 704 

  

 
RM_M 26 
Návrh na uzavření “Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti 
a o právu provést stavbu” v souvislosti se stavbou “Odstranění septiku 
v ul. Na Liščině a rekonstrukce vodovodu v ul. Bažantní” 
  
Usnesení číslo: 07239/RM1822/111 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření “Smlouvy o smlouvě budoucí  o zřízení služebnosti a o právu provést stavbu” 

v souvislosti se stavbou “Odstranění septiku v ul. Na Liščině a rekonstrukce vodovodu 

v ul. Bažantní” mezi budoucím povinným: 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/76  
  

Asental Land, s.r.o. 

Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 27769143 

a 

budoucím oprávněným: 

Statutární město Ostrava 

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 27 
Návrh na uzavření “Smluv o zřízení služebností” v souvislosti se 
stavbami “Rekonstrukce VO oblast Slívova” a “Veřejné osvětlení 
“Ostrava - Poruba, oblast V Zahradách” v k.ú. Poruba, obec Ostrava” 
  
Usnesení číslo: 07240/RM1822/111 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření “Smlouvy o zřízení služebnosti”  v souvislosti se stavbou ”Rekonstrukce VO oblast 

Slívova” mezi vlastníky: 

 

XXXX XXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX 

XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXX 

X 

XXXXXXX XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXX 

XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

a 

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o uzavření “Smlouvy o zřízení služebnosti”  v souvislosti se stavbou ”Veřejné osvětlení 

“Ostrava - Poruba, oblast V Zahradách” v k.ú. Poruba, obec Ostrava” mezi vlastníkem: 

 

XXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX 

X XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

a 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/76  
  

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 28 
Návrh na uzavření “Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti 
a o právu provést stavbu” v souvislosti se stavbou “Rekonstrukce VO 
oblast Na Hrázkách” 
  
Usnesení číslo: 07241/RM1822/111 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření “Smlouvy o smlouvě budoucí  o zřízení služebnosti a o právu provést stavbu” 

v souvislosti se stavbou “Rekonstrukce VO oblast Na Hrázkách” mezi budoucím povinným: 

 

Asental Land, s.r.o. 

Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 27769143 

a 

budoucím oprávněným: 

Statutární město Ostrava 

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 29 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy 
  
Usnesení číslo: 07242/RM1822/111 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

   

o uzavření nájemní smlouvy k části pozemku parc. č. 3550/22 - ostatní plocha, jiná 

plocha o výměře 10 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

s nájemcem: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/76  
  

XXXX XXXXXXXX XXXXX 

XX XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXX 

IČO 880 69 486 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 30 
Návrh prodat nemovité věci Hrabůvka, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07243/RM1822/111 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

   

s návrhem prodat níže uvedené nemovité věci v k.ú. Hrabůvka, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, nesvěřené městskému obvodu, a to: 

- část pozemku p.p.č. 371/91, ost. plocha, zeleň o výměře 13 m2, oddělenou dle geometrického 

plánu č. 1574 - 405/2020, vyhotoveného pro k.ú. Hrabůvka, nově označenou jako pozemek 

p.p.č. 371/96, ost. plocha, zeleň, 

- část pozemku p.p.č. 371/91, ost. plocha, zeleň o výměře 1 m2, oddělenou dle geometrického 

plánu č. 1574 - 405/2020, vyhotoveného pro k.ú. Hrabůvka, nově označenou jako pozemek 

p.p.č. 371/97, ost. plocha, zeleň 

do vlastnictví společnosti Bajaco s.r.o, se sídlem Rohozecká 2527, Újezd pod Lesy, 190 16 

Praha 9, IČO: 070 10 915 

 

za sjednanou kupní cenu ve výši 43.400,- Kč 

a s návrhem uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 15.09.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/76  
  

 
RM_M 31 
Návrh na bezúplatné předání části projektové dokumentace pro 
provedení stavby Sportovní areál u ZŠ Bílovecká - I. etapa 
  
Usnesení číslo: 07244/RM1822/111 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) projednala 

  
návrh na bezúplatné převedení nedokončeného dlouhodobého hmotného majetku v celkové 

hodnotě 648 805 Kč (vč. DPH) ze statutárního města Ostravy, Prokešovo nám. č. 8, 729 30 

Ostrava, IČO: 00845451 na městský obvod Svinov 

  

2) rozhodla 

  
o bezúplatném převodu nedokončeného dlouhodobého hmotného majetku v celkové 

hodnotě 648 805 Kč (vč. DPH) ze statutárního města Ostravy, Prokešovo nám. č. 8, 729 30 

Ostrava, IČO 00845451 na městský obvod Svinov 

  

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

provést odúčtování převedené pořizovací hodnoty 648 805 Kč z evidence odboru investičního 

Magistrátu města Ostravy 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 10.09.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 32 
Povolení výjimky ze stavební uzávěry vymezené kolem opuštěného 
důlního díla „Kutací jáma č. 11“ v k. ú. Muglinov 
  
Usnesení číslo: 07245/RM1822/111 

(zn.předkl.) 
89 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o povolení výjimky ze zákazu stavební činnosti ve stavební uzávěře stanovené územním 

rozhodnutím č. 203/2000 vydaným Magistrátem města Ostravy, odborem stavebně správním 

dne 05.09.2000 pod č. j. Správ./ÚSŘ/4344-18/99/Kov pro území vymezené bezpečnostním 

pásmem opuštěného důlního díla „Kutací jáma č. 11“ v k. ú. Muglinov, a to za účelem umístění 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/76  
  

a realizace stavebního záměru „Servisní a prodejní centrála Ostrava-Muglinov“, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  

 
RM_M 33 
Smlouva o zajištění školení 
  
Usnesení číslo: 07246/RM1822/111 

(zn.předkl.) 
25 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Smluv o zajištění školení ve znění dle přílohy č. 1 předloženého materiálu s městy 

a obcemi uvedenými v příloze č. 2 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 34 
Uzavření Smlouvy o poskytnutí dat v rámci spolupráce “Do práce na 
kole” 2021 
  
Usnesení číslo: 07247/RM1822/111 

(zn.předkl.) 
80 

  
k usnesení č. 05918/RM1822/89 
k usnesení č. 06431/RM1822/98 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně statutárního města Ostravy o uzavření Smlouvy o poskytnutí dat s právnickou osobou: 

Auto*Mat, z. s., IČO: 22670319, se sídlem Vodičkova 36, 110 00 Praha 1 dle přílohy č. 1 

a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
RM_M 35 
Změna nařízení města č. 1/2013, kterým se vydává tržní řád ve znění 
pozdějších předpisů 
  
Usnesení číslo: 07248/RM1822/111 

(zn.předkl.) 
10 

  
Rada města 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/76  
  

 
1) vydává 

   

Nařízení města č.   10/2021, kterým se mění nařízení města č. 1/2013, kterým se vydává tržní 

řád, ve znění nařízení města č. 10/2013, č. 11/2013, č. 13/2015, č. 13/2017, č. 16/2017 

a č. 9/2019, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 

  

 
RM_M 36 
Vystavení objednávky na provedení opravy automatického převodového 
ústrojí na vozidle DA Sprinter jednotky sboru dobrovolných hasičů 
Hrabová 
  
Usnesení číslo: 07249/RM1822/111 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
vystavení objednávky na provedení opravy automatického převodového ústrojí na vozidle DA 

Sprinter, RZ 9T9 3047, jednotky sboru dobrovolných hasičů Hrabová ve výši 190.000,-- Kč 

vč. DPH v rozsahu dle objednávky č. HSMO/OBJ/M33/2021 v příloze č. 1 předloženého 

materiálu 

  

 
RM_M 37 
Finanční ukončení projektů: a) Cyklostezka ul. Želivského, Na Rovince, 
b) Cyklostezka Nová Ves - Vodárna, 1. etapa, spolufinancovaných 
z prostředků EU v rámci Integrovaného regionálního operačního 
programu 
  
Usnesení číslo: 07250/RM1822/111 

(zn.předkl.) 
38 

  
k usnesení č. 06753/RM1418/98 
k usnesení č. 07166/RM1418/101 
k usnesení č. 05244/RM1822/77 
k usnesení č. 1184/ZM1822/19 
  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s informací o finančním ukončení realizace projektů: a) Cyklostezka ul. Želivského, 

Na Rovince, b) Cyklostezka Nová Ves - Vodárna, 1. etapa, 

spolufinancovaných z prostředků EU v rámci Integrovaného regionálního operačního programu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/76  
  

dle důvodové zprávy materiálu 

 

  

2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostrava: 

- odboru strategického rozvoje 

- odboru majetkovému 

- odboru investičnímu 

zabezpečit udržitelnost projektů dle bodu 1) tohoto usnesení v souladu s Podmínkami 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 117D03B000505 a č. 117D03B000509  

 

  

 Vyřizuje: Ing. Václav Palička, T: 01.04.2026 

 vedoucí odboru strategického rozvoje 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 01.04.2026 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 Vyřizuje: Ing. Jan Šrámek, T: 01.04.2026 

 vedoucí odboru investičního 

  
3) žádá 

  
městský obvod Hrabová a městský obvod Nová Bělá  

zabezpečit udržitelnost projektu dle bodu 1) tohoto usnesení v souladu s Podmínkami 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 117D03B000505 uvedenými v příloze č. 1 předloženého  

materiálu  

  

 Vyřizuje: Igor Trávníček, T: 01.04.2026 

 starosta městského obvodu Hrabová 

  
 Vyřizuje: Lumír Bahr, T: 01.04.2026 

 starosta městského obvodu Nová Bělá 

  
4) žádá 

  
městský obvod Nová Ves 

zabezpečit udržitelnost projektu dle bodu 1) tohoto usnesení v souladu s Podmínkami 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 117D03B000509 uvedenými v příloze č. 2 předloženého 

materiálu  

  

 Vyřizuje: Ing. Tomáš Lefner, T: 01.04.2026 

 starosta městského obvodu Nová Ves 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/76  
  

 
RM_M 38 
Informace o stavu zadluženosti města včetně městských obvodů 
k 30.06.2021 
  
Usnesení číslo: 07251/RM1822/111 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
1) bere na vědomí 

  
informaci o stavu zadluženosti města včetně městských obvodů k 30.06.2021 

  

 
RM_M 39 
Návrh na rozhodnutí o neupotřebitelnosti a likvidaci movitých věcí 
statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 07252/RM1822/111 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o neupotřebitelnosti a likvidaci movitých věcí statutárního města Ostravy v celkové pořizovací 

ceně 415 138,70 Kč, uvedené v příloze č. 1 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

   

Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím odboru hospodářské správy  

zajistil fyzickou likvidaci neupotřebitelných movitých věcí dle bodu 1) tohoto usnesení 

 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 30.09.2021 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
3) jmenuje 

  
likvidační komisi ve složení: 

předseda: 

 Bc. Petr Mlýnek, za odbor hospodářské správy, 

členové: 

 Mgr. Olga Pelechová, za odbor sociálních věcí a zdravotnictví, 

 Bc. Helena Kuzníková, za odbor sociálních věcí a zdravotnictví, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/76  
  

 Lucie Boháčová, za odbor hospodářské správy, 

 Bc. Martina Obušková, DiS., za odbor majetkový 

  

4) ukládá 

  
likvidační komisi vyhotovit zápis o provedené likvidaci 

  

 

 Vyřizuje: Lucie Boháčová, T: 30.09.2021 

 odborný pracovník technické správy majetku 

  
 

RM_M 40 
Informace k rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže 
  
Usnesení číslo: 07253/RM1822/111 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) bere na vědomí 

  
Rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže čj. ÚHOS-24928/2021/420/JMo ze dne 

26.07.2021 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
nepodat rozklad proti rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže uvedenému v bodě 1) 

tohoto usnesení 

  

3) ukládá 

   

Magistrátu města Ostravy, odboru hospodářské správy uhradit částku 150,-- Kč, a to na účet 

Celního úřadu pro Jihomoravský kraj č. 3754-17721621/0710 vedený u ČNB, variabilní 

symbol  00845451 

 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 08.10.2021 

  vedoucí odboru hospodářské správy  

  
4) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy, odboru hospodářské správy uhradit částku 1.000,-- Kč, a to na 

účet  Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže č. 19-24825621/0710 vedený u ČNB, variabilní 

symbol  2021000122 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/76  
  

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 25.08.2021 

  vedoucí odboru hospodářské správy  

  
 

RM_M 41 
Návrh na souhlas se vstupem na pozemky ve vlastnictví SMO za účelem 
provedení atmogeochemického průzkumu a kontrolního 
hydrogeologického průzkumu pro DIAMO, státní podnik a společnost 
AQD-envitest, s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 07254/RM1822/111 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
se vstupem na pozemky ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

p. p. č. 497 - ostatní plocha, jiná plocha, 

p. p. č. 504 - ostatní plocha, jiná plocha, 

p. p. č. 673/1 - ostatní plocha, neplodná půda, 

p. p. č. 673/2 - ostatní plocha, neplodná půda, 

p. p. č. 673/14 - trvalý travní porost, 

p. p. č. 673/24 - ostatní plocha, jiná plocha, 

p. p. č. 673/26 - ostatní plocha, jiná plocha, 

p. p. č. 673/27 - ostatní plocha, manipulační plocha, 

p. p. č. 673/32 - trvalý travní porost, 

p. p. č. 777 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

p. p. č. 784/1 - ostatní plocha, neplodná půda, 

p. p. č. 784/2 - ostatní plocha, neplodná půda, 

p. p. č. 863/1 - trvalý travní porost, 

p. p. č. 863/4 - trvalý travní porost, 

všechny v k.ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 

parc. č. 2169 - ostatní plocha, neplodná půda, 

v k. ú. Hošťálkovice, obec Ostrava, 

p. p. č. 832/3 - ostatní plocha, silnice, 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

za účelem měření koncentrace metanu v půdním vzduchu  v místech možného 

nekontrolovaného výstupu důlních plynů na povrch pro: 

DIAMO, státní podnik 

odštěpný závod ODRA 

se sídlem Sirotčí 1145/7, Vítkovice, 703 00 Ostrava 

IČO 00002739 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/76  
  

2) souhlasí 

  
se vstupem na pozemky ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

p. p. č. 1396/1 - lesní pozemek, 

p. p. č. 1398/1 - lesní pozemek, 

p. p. č. 1401/1 - lesní pozemek, 

všechny v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, 

za účelem provedení kontrolního hydrogeologického průzkumu v rámci projektu “Ostrava 

Bělský les - HGP a návrh odvodnění lokality Bělský les” pro: 

AQD-envitest, s.r.o. 

se sídlem Na Čtvrti 453/37, Hrabůvka, 700 30 Ostrava 

IČO 26878453 

  

 
RM_M 42 
Návrh na souhlas s umístěním vedení VN, uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene a dodatku č.1 ke smlouvě o zřízení 
věcného břemene k pozemkům ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, pro ČEZ Distribuce, a.s. 
  
Usnesení číslo: 07255/RM1822/111 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

   

s umístěním podzemního kabelového vedení VN v pozemku ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy: 

parc. č. 2510/6 - ostatní plocha, zeleň 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pro:  

  

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO:  24729035 

v rámci stavby “Moravská Ostrava 2379/4, MNO, přel. VNk” 

dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 2/2 předloženého materiálu za 

podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená 

v bodě 2) tohoto usnesení 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/76  
  

2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení 

a provozování podzemního kabelového vedení VN  k pozemku: 

parc. č. 2510/6 - ostatní plocha, zeleň 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít dodatek č.1 ke smlouvě o zřízení věcného břemene 

evid. č.  1483/2021/MJ ze dne 18.5.2021, s oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 247 29 035 

dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 43 
Úprava rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 07256/RM1822/111 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s převodem části prostředků rezervního fondu Domova pro seniory Kamenec, příspěvkové 

organizace ve výši 375 000 Kč do fondu investičního dle bodu D.1. důvodové zprávy 

předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

   

o poskytnutí finančních prostředků 

a) ve výši 15 812 tis. Kč městskému obvodu Martinov na akci Zabezpečení komunikace a sanace 

svahu MK U Opavice dle bodu C.5. důvodové zprávy předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/76  
  

b) ve výši 175 361,39 Kč městskému obvodu Hrabová na přemístění pietního místa, věnovaného 

obětem 2. světové války dle bodu C.7. důvodové zprávy předloženého materiálu 

c) ve výši 200 000 Kč městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na spolufinancování 

čištění kovových částí Památníku Rudé armády v Komenského sadech dle bodu C.8. důvodové 

zprávy předloženého materiálu 

d) ve výši 30 000 Kč městskému obvodu Poruba a ve výši 30 000 Kč městskému obvodu 

Hrabová k ocenění základních škol za účast v soutěžích Mladý cyklista 2021 a Do školy na kole 

dle bodu C.9. důvodové zprávy předloženého materiálu 

 

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

z v y š u j í 

- nedaňové příjmy 

na § 3599, pol. 2132, ÚZ 5213, org. 9218, ORJ 137 o 460 tis. Kč (C.4.) 

na § 2219, pol. 2132, ORJ 100 o 60 tis. Kč (C.9.) 

- ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 

na pol. 4116, ÚZ 13011, ORJ 120 o 8 912 tis. Kč (A.1.) 

na pol. 4116, ÚZ 34070, ORJ 120 o 350 tis. Kč (A.2.) 

(A.3.) na ORJ 120, pol. 4116, ÚZ 109517018, org. 120000000 o 1 469 tis. Kč 

                                                ÚZ 109117017, org. 120000000 o 260 tis. Kč 

na pol. 4116, ÚZ 13351, ORJ 120 o 17 036 tis. Kč (A.4) 

(A.6.) na ORJ 120, pol. 4116, ÚZ 103533063, org. 108000000 o 2 720 tis. Kč 

                                                ÚZ 103133063, org. 108000000 o 320 tis. Kč 

na pol. 4116, ÚZ 34070, ORJ 120 o 170 tis. Kč (A.8.) 

na pol. 4116, ÚZ 34070, ORJ 120 o 370 tis. Kč (A.9.) 

- běžné výdaje 

(A.1.) na ORJ 135, § 4329, pol. 5011, ÚZ 13011 o 5 400 tis. Kč 

                                            pol. 5031, ÚZ 13011 o 1 350 tis. Kč 

                                            pol. 5032, ÚZ 13011 o 500 tis. Kč 

                                            pol. 5424, ÚZ 13011 o 60 tis. Kč 

         na ORJ 180, § 4329, pol. 5909, ÚZ 13011 o 1 602 tis. Kč 

(A.3.) na ORJ 135, § 3639, pol. 5011, ÚZ 109517018, org. 120000000 o 510 tis. Kč 

                                                             ÚZ 109117017, org. 120000000 o 90 tis. Kč 

                                            pol. 5031, ÚZ 109517018, org. 120000000 o 127 tis. Kč 

                                                             ÚZ 109117017, org. 120000000 o 22 tis. Kč 

                                            pol. 5032, ÚZ 109517018, org. 120000000 o 46 tis. Kč 

                                                             ÚZ 109117017, org. 120000000 o 8 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/76  
  

          na ORJ 300, § 3639, pol. 5164, ÚZ 109517018, org. 120000000 o 17 tis. Kč 

                                                             ÚZ 109117017, org. 120000000 o 3 tis. Kč 

                               § 3639, pol. 5901, org. 120000000 o 906 tis. Kč 

(A.6.) na ORJ 130, § 3299, pol. 5162, ÚZ 103533063, org. 108000001 o 2 tis. Kč 

                                                             ÚZ 103133063, org. 108000001 o 1 tis. Kč 

                                                             ÚZ 103103639, org. 108000001 o 1 tis. Kč 

          na ORJ 135, § 3299, pol. 5011, ÚZ 103533063, org. 108000000 o 374 tis. Kč 

                                                             ÚZ 103133063, org. 108000000 o 44 tis. Kč 

                                                             ÚZ 103103639, org. 108000000 o 22 tis. Kč 

                                            pol. 5031, ÚZ 103533063, org. 108000000 o 60 tis. Kč 

                                                             ÚZ 103133063, org. 108000000 o 7 tis. Kč 

                                                             ÚZ 103103639, org. 108000000 o 4 tis. Kč 

                                            pol. 5032, ÚZ 103533063, org. 108000000 o 34 tis. Kč 

                                                             ÚZ 103133063, org. 108000000 o 4 tis. Kč 

                                                             ÚZ 103103639, org. 108000000 o 2 tis. Kč      

                                            pol. 5021, ÚZ 103533063, org. 108000000 o 43 tis. Kč 

                                                             ÚZ 103133063, org. 108000000 o 5 tis. Kč 

                                                             ÚZ 103103639, org. 108000000 o 3 tis. Kč 

                                            pol. 5011, ÚZ 103533063, org. 108000001 o 53 tis. Kč 

                                                             ÚZ 103133063, org. 108000001 o 7 tis. Kč 

                                                             ÚZ 103103639, org. 108000001 o 4 tis. Kč 

                                            pol. 5031, ÚZ 103533063, org. 108000001 o 14 tis. Kč 

                                                             ÚZ 103133063, org. 108000001 o 2 tis. Kč 

                                                             ÚZ 103103639, org. 108000001 o 1 tis. Kč 

                                            pol. 5032, ÚZ 103533063, org. 108000001 o 3 tis. Kč 

                                                             ÚZ 103133063, org. 108000001 o 1 tis. Kč 

                                                             ÚZ 103103639, org. 108000001 o 1 tis. Kč 

          na ORJ 140, § 3299, pol. 5136, ÚZ 103533063, org. 108000001 o 85 tis. Kč 

                                                             ÚZ 103133063, org. 108000001 o 10 tis. Kč 

                                                             ÚZ 103103639, org. 108000001 o 5 tis. Kč 

                                            pol. 5139, ÚZ 103533063, org. 108000001 o 85 tis. Kč 

                                                             ÚZ 103133063, org. 108000001 o 10 tis. Kč 

                                                             ÚZ 103103639, org. 108000001 o 5 tis. Kč 

                                            pol. 5175, ÚZ 103533063, org. 108000001 o 30 tis. Kč 

                                                             ÚZ 103133063, org. 108000001 o 4 tis. Kč 

                                                             ÚZ 103103639, org. 108000001 o 2 tis. Kč 

          na ORJ 140, § 3299, pol. 5901, org. 108000000 o 112 tis. Kč 

na § 3612, pol. 5139, ORJ 137 o 20 tis. Kč (C.2.) 

na § 1014, pol. 5175, ORJ 190, org. 4271 o 2 tis. Kč (C.3.) 

na § 3639, pol. 5164, ORJ 137 o 460 tis. Kč (C.4.) 

na § 3639, pol. 5179, ORJ 300 o 5 tis. Kč (C.6.) 

(C.10.) na ORJ 130, § 6171, pol. 5162 o 499 tis. Kč 

                                              pol. 5363 o 1 tis. Kč 

- kapitálové výdaje 

(C.1.) na ORJ 230, § 2321, pol. 6121, ÚZ 8123, org. 7332 o 2 100 tis. Kč 

                               § 2321, pol. 6121, ÚZ 8123, org. 7472 o 200 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/76  
  

                               § 2219, pol. 6121, org. 3155 o 1 800 tis. Kč 

(E.1.) na ORJ 230, § 2271, pol. 6121, ÚZ 8123, org. 3225 o 11 547 tis. Kč 

                                                             ÚZ 107517969, org. 3225 o 17 428 tis. Kč 

                                                             ÚZ 107117968, org. 3225 o 1 025 tis. Kč 

 - neinvestiční transfery 

na § 3312, pol. 5336, ÚZ 34070, org. 4212 o 350 tis. Kč (A.2.) 

(A.4.) na ORJ 180, § 4350, pol. 5336, ÚZ 13351, org. 34 o 1 043 tis. Kč 

                               § 4357, pol. 5336, ÚZ 13351, org. 34 o 1 479 tis. Kč 

                               § 4350, pol. 5336, ÚZ 13351, org. 35 o 505 tis. Kč 

                               § 4357, pol. 5336, ÚZ 13351, org. 35 o 188 tis. Kč 

                               § 4350, pol. 5336, ÚZ 13351, org. 36 o 959 tis. Kč 

                               § 4350, pol. 5336, ÚZ 13351, org. 37 o 2 864 tis. Kč 

                               § 4357, pol. 5336, ÚZ 13351, org. 37 o 631 tis. Kč 

                               § 4350, pol. 5336, ÚZ 13351, org. 38 o 1 676 tis. Kč 

                               § 4357, pol. 5336, ÚZ 13351, org. 38 o 430 tis. Kč 

                               § 4357, pol. 5336, ÚZ 13351, org. 39 o 185 tis. Kč 

                               § 4350, pol. 5336, ÚZ 13351, org. 40 o 2 135 tis. Kč 

                               § 4357, pol. 5336, ÚZ 13351, org. 40 o 2 063 tis. Kč 

                               § 4350, pol. 5336, ÚZ 13351, org. 41 o 487 tis. Kč 

                               § 4357, pol. 5336, ÚZ 13351, org. 43 o 1 008 tis. Kč 

          na ORJ 170, § 4358, pol. 5336, ÚZ 13351, org. 4241 o 1 383 tis. Kč 

na § 3315, pol. 5336, ÚZ 34070, ORJ 160, org. 4250 o 170 tis. Kč (A.8.) 

na § 3312, pol. 5336, ÚZ 34070, ORJ 160, org. 4212 o 370 tis. Kč (A.9.) 

- neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - výdaje 

na § 6330, pol. 5347, ÚZ 93, ORJ 120, org. 519 o 15 812 tis. Kč (C.5.) 

na § 6330, pol. 5347, ÚZ 93, ORJ 120, org. 521 o 176 tis. Kč (C.7.) 

na § 6330, pol. 5347, ÚZ 93, ORJ 120, org. 502 o 200 tis. Kč (C.8.) 

(C.9.) na ORJ 120, § 6330, pol. 5347, ÚZ 93, org. 505 o 30 tis. Kč 

                                                                         org. 521 o 30 tis. Kč 

z v y š u j e 

- účelová rezerva na předfinancování a spolufinancování projektů 

na § 6409 pol. 5901, ÚZ 6330, ORJ 120 o 2 000 tis. Kč (A.6.) 

- financování 

na pol. 8123, ÚZ 8123, ORJ 120 o 11 547 tis. Kč (E.1.) 

s n i ž u j í 

- ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/76  
  

na pol. 4116, ÚZ 35015, ORJ 120 o 70 tis. Kč (A.7.) 

 

- běžné výdaje 

na § 3612, pol. 5153, ORJ 137 o 20 tis. Kč (C.2.) 

na § 1014, pol. 5194, ORJ 190, org. 4271 o 2 tis. Kč (C.3.) 

na § 3639, pol. 5169, ORJ 300 o 5 tis. Kč (C.6.) 

na § 3326, pol. 5171, ORJ 200 o 176 tis. Kč (C.7.) 

na § 3326, pol. 5171, ORJ 200 o 200 tis. Kč (C.8.) 

na ORJ 130, § 6171, pol. 5173 o 500 tis. Kč (C.10.) 

- kapitálové výdaje 

(C.1.) na ORJ 230, § 2321, pol. 6121, ÚZ 8123, org. 7473 o 2 300 tis. Kč 

                               § 2219, pol. 6121, org. 3097 o 1 800 tis. Kč 

na § 6409, pol. 6901, ORJ 230 o 15 812 tis. Kč (C.5.) 

- neinvestiční transfery 

na § 3592, pol. 5336, ÚZ 35015, ORJ 170, org. 4241 o 70 tis. Kč (A.7.) 

s n i ž u j e 

- účelová rezerva na předfinancování a spolufinancování projektů 

na § 6409, pol. 5901, ÚZ 6330, ORJ 120 o 18 453 tis. Kč (E.1.) 

Městské obvody (A.1.) 

- zvýší ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 

na pol. 4116, ÚZ 13011 celkem o 36 981 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje 

na § 4329, pol. 5xxx, ÚZ 13011 celkem o 36 981 tis. Kč 

Městský obvod Slezská Ostrava (A.5.) 

- zvýší ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 

na pol. 4116, ÚZ 13351 o 269 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje 

na § 43xx, pol. 5xxx, ÚZ 13351 o 269 tis. Kč 

Městský obvod Martinov (C.5.) 

- zvýší neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

na § 6330, pol. 4137, ÚZ 93, org. 519 o 15 812 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/76  
  

na § 221x, pol. 5xxx, ÚZ 93, org. 19xxxxx000000 o 15 812 tis. Kč 

Městský obvod Hrabová (C.7., C.9.) 

- zvýší neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

na § 6330, pol. 4137, ÚZ 93, org. 521 o 176 tis. Kč 

na § 6330, pol. 4137, ÚZ 93, org. 521 o 30 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje 

na § xxxx, pol. 5xxx, ÚZ 93, org. 2100005000000 o 176 tis. Kč 

na § 3113, pol. 5xxx, ÚZ 93 o 30 tis. Kč 

Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz (C.8.) 

- zvýší neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

na § 6330, pol. 4137, ÚZ 93, org. 502 o 200 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje 

na § xxxx, pol. 5xxx, ÚZ 93 o 200 tis. Kč 

Městský obvod Poruba (C.9.) 

- zvýší neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

na § 6330, pol. 4137, ÚZ 93, org. 505 o 30 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje 

na § 3113, pol. 5xxx, ÚZ 93 o 30 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.08.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 44 
Nabytí 3 psů umístěných v útulku pro psy v Ostravě-Třebovicích, jejich 
přivlastněním dle § 1045 odst. 1 občanského zákoníku 
  
Usnesení číslo: 07257/RM1822/111 

(zn.předkl.) 
80 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o nabytí 3 psů dlouhodobě umístěných v útulku pro psy v Ostravě-Třebovicích, a to: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/76  
  

• plemeno: Německý Ovčák, pohlaví: pes, č.čipu: 965000000296808, přibližné stáří: 11 let 4 

měsíce, 

• plemeno: Pitbulteriér, pohlaví: pes, č.čipu: 953010002494156, přibližné stáří: 7 let 4 měsíce, 

• plemeno: Pitbul, pohlaví: fena, č.čipu: 981020000321309, přibližné stáří: 3 roky 4 měsíce, 

jejich přivlastněním v souladu s ust. § 1045 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů, dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
RM_M 45 
Zřízení odborné pracovní skupiny rady města pro spolupráci při 
efektivním využívání dat statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 07258/RM1822/111 

(zn.předkl.) 
83 

  
Rada města 

  
1) zřizuje 

  
odbornou pracovní skupinu rady města pro spolupráci při efektivním využívání dat statutárního 

města Ostravy 

  

2) jmenuje 

  
členy odborné pracovní skupiny rady města pro spolupráci při efektivním využívání dat 

statutárního města Ostravy, a to: 

 

předseda: Mgr. Kateřina Šebestová - náměstkyně primátora 

členové: 

- Mgr. Libuše Dobrá - MAPPA, p.o. 

- Mgr. Josef Tračík - MAPPA, p.o. 

- Ing. Michal Hrotík - OVANET, a.s. 

- Ing. Josef Genserek - odbor projektů IT služeb a outsourcingu 

- Ing. Zdeněk Procner - odbor projektů IT služeb a outsourcingu 

- Ing. Bc. Dalibor Mozdřeň, MPA - odbor dopravně správních činností 

- Ing. František Švub - odbor interního auditu a kontroly 

- Ing. Sylva Sládečková - odbor školství a sportu 

- Ing. Pavel Vojáček - odbor dopravy 

- Ing. Miloslav Světlík - odbor financí a rozpočtu  

- Ing. René Bartoš - odbor hospodářské správy  

- Ing. Jan Šrámek - odbor investiční 

- Bc. Petr Kočíř - kancelář primátora 

- MgA. Daniela Zarodňanská - odbor kultury a volnočasových aktivit 

- Mgr. Vladimír Plutko - odbor legislativní a právní 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/76  
  

- Ing. Dominika Vašnovská - odbor majetkový 

- Mgr. Martin Jašík - odbor ochrany životního prostředí 

- Vladimír Jakub Mitura - odbor platový a personální 

- Mgr. Marek Mikulec, Ph.D. - odbor sociálních věcí a zdravotnictví 

- Ing. Jana Krátká - odbor strategického rozvoje 

- Ing. Tomáš Linart - odbor územního plánování a stavebního řádu 

- Mgr. Jan Lasevič - odbor veřejných zakázek 

- Ing. Lenka Čermáková - odbor vnitřních věcí 

- Ing. Ivo Korduliak - živnostenský úřad 

- Mgr. Tereza Nádvorníková - odbor vnitřních věcí 

  

 
RM_M 46 
Návrh na záměr města pronajmout parkovací stání č. 8 - č. 9 a č. 11 - č. 14 
vybudované v rámci výstavby bytového domu na ul. Janáčkova, 
Ostrava-Moravská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07259/RM1822/111 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout část pozemku parc. č. 1931/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, a to: 

A) parkovací stání označená č. 8 a č. 9, vymezená pro parkování osobních automobilů, 

nacházející se v 1. nadzemním podlaží bytového domu č. p. 3392, který je součástí shora 

uvedeného pozemku, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, a který se z části nachází na 

pozemku parc. č. 1928/1, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na 

ul. Janáčkova č. or. 17, Ostrava-Moravská Ostrava, dle přílohy č. 1 a č. 2 předloženého 

materiálu, 

B) parkovací stání nacházející se na shora uvedeném pozemku (ve vnitrobloku bytového domu 

na ul. Janáčkova 3392/17, Ostrava-Moravská Ostrava), označená v terénu č. 11 - č. 14 

a vymezená pro parkování osobních automobilů, dle přílohy č. 1 a č. 2 předloženého materiálu, 

přičemž si pronajímatel vyhrazuje právo pronajmout maximálně 1 parkovací stání jednomu 

žadateli, a přednostně žadateli, se kterým bude uzavřena nájemní smlouva na pronájem bytu 

v bytovém domě na ul. Janáčková 3392/17, Ostrava-Moravská Ostrava, a zároveň si vyhrazuje 

právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/76  
  

RM_M 47 
Návrh na vydání předchozího souhlasu s uzavřením dodatku č. 6 
k nájemní smlouvě pro městský obvod Ostrava-Jih 
  
Usnesení číslo: 07260/RM1822/111 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) vydává 

  
pro městský obvod Ostrava-Jih, se sídlem: Horní 791/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka 

předchozí souhlas s uzavřením dodatku č. 6 k “Nájemní smlouvě” č. 8/032/25/14 ze dne 

16. 4. 2014, ve znění dodatků č. 1 - č. 5, uzavřené mezi městským obvodem Ostrava-Jih 

(pronajímatel) a Cirkus trochu jinak, z.s., se sídlem: Hlavní 34, 742 85, Vřesina, IČO: 22878670 

(nájemce) na nebytové prostory obč. vybavenosti č. p. 2948, která je součástí pozemku 

p. č. st. 4591, zastavěná plocha a nádvoří, v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, svěřené 

tomuto městskému obvodu, 

kterým dojde ke zúžení výměry pronajímaného nebytového prostoru na 834,14 m2 (z původní 

výměry 924,82 m2) pro účely provozního zázemí artistického uskupení, na dobu určitou delší 

5 ti let s tříměsíční výpovědní lhůtou, 

a to v souladu s ustanovením čl. 7, odst. (9) písmene u) bodu 4 Obecně závazné vyhlášky 

č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků 

  

  

 
RM_M 48 
“Tramvajová zastávka Důl Odra” - návrh na uzavření smlouvy o dílo 
a smlouvy příkazní 
  
Usnesení číslo: 07261/RM1822/111 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 07617/RM1418/107 ze dne 31.10.2017 
k usnesení č. 07051/RM1822/108 ze dne 26.6.2021 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o dílo a smlouvy příkazní na akci s názvem “Tramvajová zastávka Důl Odra 

(PDA+AD), a to se společností PUDIS a.s., se sídlem Podbabská 1014/20, 160 00 Praha 6 - 

Bubeneč, IČO 45272891, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu a dle důvodové zprávy, za 

cenu nejvýše přípustnou 96 000,-Kč bez DPH+DPH v zákonné výši 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 47/76  
  

 
RM_M 49 
Povolení výjimky ze stavební uzávěry vymezené kolem opuštěného 
důlního díla „Vrtná jáma XI“ v k. ú. Moravská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07262/RM1822/111 

(zn.předkl.) 
89 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o povolení výjimky ze zákazu stavební činnosti ve stavební uzávěře stanovené územním 

rozhodnutím č. 173/2000 vydaným Magistrátem města Ostravy, odborem stavebně 

správním dne 16.08.2000 pod č. j. Správ./ÚSŘ/3743-68/99/Kov pro území vymezené 

bezpečnostním pásmem opuštěného důlního díla „Vrtná jáma XI“ v k. ú. Moravská Ostrava, a to 

za účelem umístění a realizace stavebního záměru „REKO MS Ostrava - Ostrčilova + 4“, dle 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 50 
Návrh na souhlas s umístěním reklamních zařízení v k.ú. Kunčice nad 
Ostravicí, obec Ostrava a návrh na uzavření nájemní smlouvy 
v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07263/RM1822/111 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s umístěním reklamních zařízení: 

- navigačního zařízení cenového totemu s označením provozovny, 

- navigační tabule, 

- tří kusů vlajkových stožárů sloužících k propagaci provozovny a produktů nabízených 

v provozovně, 

na pozemku parc. č. 84/1, ostatní plocha, silnice, k. ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava, 

za podmínky vydání povolení příslušného silničního správního úřadu v souladu s § 25 odst. 1 

zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, a to do 60 dnů 

od účinnosti nájemní smlouvy k výše uvedenému pozemku dle přílohy č. 5 předloženého 

materiálu 

Souhlas se vydává pro společnost OMV Česká republika, s.r.o., IČO: 480 38 687, se sídlem 

Štětkova 1638/18, Nusle, 140 00 Praha 4. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy 

 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 48/76  
  

2) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu na pronájem pozemku parc. č. 84/1, ostatní 

plocha, silnice, k. ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava, 

s nájemcem OMV Česká republika, s.r.o., IČO: 480 38 687, se sídlem Štětkova 1638/18, Nusle, 

140 00 Praha 4, 

dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

 

  

 
RM_M 51 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem bytu č. 14 v domě na 
ul. Horní 3033/102, Ostrava-Bělský Les a návrh na uzavření nájemní 
smlouvy na pronájem bytů č. 13 a č. 14 v domě na ul. Horní 3032/100, 
Ostrava-Bělský Les 
  
Usnesení číslo: 07264/RM1822/111 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

   

na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu na pronájem bytu č. 14 o velikosti 2+kk, 

nacházející se v 5. nadzemní podlaží bytového domu č. p. 3033, který je součástí pozemku 

parc. č. 126/2, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava, na 

ul. Horní č. or. 102, Ostrava-Bělský Les, s nájemkyní 

 

XXXXX XXXXXXXXX, rok narození XXXX, trvale bytem XXXXX XXXXXXXXX XXX 

XX XXXXXXXXXXXXXX XXXX 

na dobu určitou od 1. 9. 2021 do 31. 8. 2022 s prolongací, 

s výší nájemného 3.734,- Kč/měsíc plus zálohy na služby spojené s užíváním bytu, 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

   

na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu na pronájem bytu č. 13 o velikosti 1+2, 

nacházející se v 5. nadzemním podlaží bytového domu č. p. 3032, který je součástí pozemku 

parc. č. 126/3, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava, na ul. Horní 

č. or. 100, Ostrava-Bělský Les, s nájemcem 

XXXXX XXXXXXX, rok narození XXXXX trvale bytem XXXXX XXXXXXXXX XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXX XXXX 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 49/76  
  

na dobu určitou od 1. 9. 2021 do 31. 8. 2022 s prolongací, 

 

s výší nájemného 4.365,- Kč/měsíc plus zálohy na služby spojené s užíváním bytu, 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu  

  

3) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu na pronájem bytu č. 14 o velikosti 1+kk, 

nacházející se v 5. nadzemní podlaží bytového domu č. p. 3032, který je součástí pozemku 

parc. č. 126/3, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava, na ul. Horní 

č. or. 100, Ostrava-Bělský Les, s nájemkyní 

XXXXXXX XXXXXXXXXXXXX, rok narození XXXX, trvale bytem XXXXX 

XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXX XXXX 

na dobu určitou od 1. 9. 2021 do 31. 8. 2022 s prolongací, 

 

s výší nájemného 2.196,- Kč/měsíc plus zálohy na služby spojené s užíváním bytu, 

dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 52 
Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (nám. Dr. E. Beneše) 
  
Usnesení číslo: 07265/RM1822/111 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat soubor nemovitých věcí v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, a to: 

stavbu bez čp/če, občanská vybavenost, stojící na pozemku parc. č. 405/3 

pozemek parc. č. 405/3, 

pozemek parc. č. 405/4, na pozemku stojí stavba cizího vlastníka, 

pozemek parc. č. 405/5, na pozemku stojí stavba cizího vlastníka, 

část pozemku parc. č. 405/15 o výměře cca 559 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

včetně stavby komunikace umístěné na této části pozemku, za podmínky jejího vyřazení 

z pasportu místních komunikací, 

vše ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

část pozemku parc. č. 405/1 o výměře cca 145 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 50/76  
  

včetně stavby komunikace umístěné na této části pozemku, za podmínky jejího vyřazení 

z pasportu místních komunikací, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz, 

a to vše dle zákresu - regulační podmínky pro novou zástavbu, který je přílohou č. 1 

předloženého materiálu, 

a to za splnění dále uvedených podmínek: 

1.  předmětem prodeje budou výhradně veškeré pozemky uvedené v záměru prodeje současně, 

nikoliv jen některý z těchto uvedených pozemků; 

2.  nebude uplatněno zákonné předkupní právo k pozemkům, které svědčí vlastníkům staveb 

umístěných na výše uvedených pozemcích podle § 3056 č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů; 

3. Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz vydá k záměru prodeje 

souhlasné  stanovisko; 

4. plánovaná stavba bude v souladu s regulačními podmínkami, které jsou přílohou č. 1 

předloženého materiálu; 

5. kupující doloží parametry jako výška, uliční čára, průchodnost a návaznost na stávající 

objekty; 

6. doloží zamyšlený budoucí způsob využití pozemků zájemcem (budoucí účel využití), u staveb 

bude uvedeno, jaké stavby hodlá zájemce na pozemcích realizovat, přičemž jejích využití bude 

respektovat platný územní plán města; 

7. doloží prezentaci celkového záměru zájemce, v textové i grafické podobě. Její součástí bude 

doprovodná grafika, znázorňující budoucí vizi (vizualizace, urbanistické řešení apod.), tak, aby 

byl jeho záměr městu pro jeho rozhodnutí jednoznačný a vypovídající; 

8. harmonogram stavby, popř. staveb, které hodlá zájemce na předmětných pozemcích 

realizovat, s konkrétními termíny zahájení a dokončení; 

9. cenová nabídka zájemce s výše uvedenými podmínkami bude mít písemnou formu a bude 

statutárnímu městu Ostrava doručena nejpozději dne  29. 10. 2021 do 12.00 hod. na adresu jeho 

sídla v zalepené obálce, přičemž na této obálce bude uvedeno “Ostravica - neotvírat” a adresa 

sídla odesílatele 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo rozhodnutí o prodeji pozemku 

svěřeného městskému obvodu a dále zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo 

právo tento záměr kdykoliv zrušit 

 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodů 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 15.09.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 51/76  
  

RM_M 53 
Návrh na souhlas s umístěním stavebních a inženýrských objektů do 
pozemků ve vlastnictví SMO pro společnost LXM Group a.s. a návrh na 
záměr pronájmu částí pozemků v k. ú. Poruba a v k. ú.Poruba-sever, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07266/RM1822/111 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
v souladu s ustanovením § 184a zákona č. 183/2006/Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších 

předpisů, s umístěním stavebních a inženýrských objektů do pozemků ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy, a to: 

parc. č. 2965/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Poruba, obec Ostrava 

- SO 04 komunikace zpevněné plochy a chodníky 

- IO 03 Přípojka vodovodu 

- IO 06 Přípojka horkovodu 

- IO 13 Úpravy stávajícího horkovodu 

- IO 14 Přeložka OVANET 

- přesah požárně nebezpečného prostoru 

- s přeložením zařízení veřejného osvětlení ve vlastnictví statutárního města Ostravy – 

IO 15 Přeložka VO 

parc. č. 1503/150 - ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava 

- přesah požárně nebezpečného prostoru 

pro: 

LXM Group a.s. 

se sídlem: Malostranská 579, 742 42 Šenov u Nového Jičína 

IČO: 258 49 832 

v rámci stavby “Residence LXM - 2. etapa”, dle koordinačního situačního výkresu, který je 

přílohou č. 1/1 předloženého materiálu 

 

  

2) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout části pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostrava, a to: 

- části pozemku parc. č. 2965/1, ost. plocha - ost. komunikace, o celkové výměře 540,66 m2, a to 

část označenou v situačním snímku jako “A” o výměře 193,66 m2, část označenou 

v situačním snímku jako “B” o výměře 30,74 m2, část označenou v situačním snímku jako “C” 

o výměře 33,80 m2, část označenou v situačním snímku jako “D” o výměře 3,60 m2, část 

označenou v situačním snímku jako “E” o výměře 12,20  m2, část označenou 

v situačním snímku jako “F” o výměře 20,15 m2, část označenou v situačním snímku jako “G” 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 52/76  
  

o výměře 20,15m2, část označenou v situačním snímku jako “H” o výměře 109,76  a část 

označenou v situačním snímku jako “K” o výměře 116,60 m2, 

v k. ú. Poruba, obec Ostrava, 

- část pozemku parc. č. 1503/150, ost. plocha - ost. komunikace, o výměře 412,20 m2, 

v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava  

 

dle zákresů v situačních snímcích, které jsou přílohou č. 2/1, č. 2/2, č. 2/3, č. 2/4, č. 2/5, č. 2/6 a 

č. 2/7 předloženého materiálu, 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
RM_M 54 
Uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě příkazní č. 1445/2019/OI/VZKÚ 
a Dodatku č. 1 ke smlouvě příkazní č. 1446/2019/OI/VZKÚ 
  
Usnesení číslo: 07267/RM1822/111 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 01069/RM1822/17 ze dne 2.4.2019 
k usnesení č. 01070/RM1822/17 ze dne 2.4.2019 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě příkazní č. 1445/2019/OI/VZKÚ ze dne 24.4.2019 na 

zajištění odborného technického dozoru stavebníka pro projekt „Rekonstrukce a modernizace 

Domu kultury Poklad“ se společností INKOS - OSTRAVA, a.s., Ostrava - Moravská Ostrava, 

Havlíčkovo nábřeží 696/22, 701 52, IČO: 48394637, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě příkazní č. 1446/2019/OI/VZKÚ ze dne 24.4.2019 na 

zajištění výkonu koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví u projektu „Rekonstrukce 

a modernizace Domu kultury Poklad“ se společností JS Property, a.s., Chopinova 576/1, Přívoz, 

702 00 Ostrava, IČO: 27814742, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 53/76  
  

 
RM_M 55 
Návrh zrušit usnesení rady města č. 06950/RM1822/106, návrh na záměr 
města prodat nemovité věci v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
a vyhlášení výzvy k podání nabídek na koupi pozemků, vše v lokalitě 
ul. Stodolní, Porážková, Masná (Rezidence Stodolní) 
  
Usnesení číslo: 07268/RM1822/111 

(zn.předkl.) 
08 

  
k usnesení č. 06950/RM1822/106 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
zrušit své usnesení č. 06950/RM1822/106 ze dne 15. 6. 2021 v plném rozsahu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města rozhodnout o záměru města prodat nemovité věci v k.ú. Moravská Ostrava, 

včetně všech součástí a příslušenství, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, a to: 

- pozemek parc.č. 1942/12, jehož součástí je stavba: Moravská Ostrava, č.p. 3204, obč. vyb., 

včetně příslušenství (vodovodní přípojka, přípojka elektřiny, kanalizační přípojka dešťová 

a splašková), 

- pozemek parc.č. 1948 

(lokalita “Rezidence Stodolní”) 

a vyzvat zájemce k podání nabídek na koupi pozemků v lokalitě “Rezidence Stodolní” za účelem 

jejich zástavby dle přílohy č. 1 předloženého materiálu (výzva k podání nabídek) 

a vyhradit si právo kdykoliv tento záměr a výzvu k podání nabídek zrušit 

 

  

3) jmenuje 

  
členy komise pro otevírání a posouzení nabídek na koupi pozemků v lokalitě “Rezidence 

Stodolní”: 

Mgr. Renata Kolková, MPA 

Ing. Václav Palička 

Ing. Ladislav Rožnai 

Ing. arch. Cyril Vltavský, MPA 

Ing. arch. Ondřej Vysloužil 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 54/76  
  

  

4) jmenuje 

  
členy komise pro hodnocení nabídek na koupi pozemků v lokalitě “Rezidence Stodolní”: 

Ing. Tomáš Macura, MBA 

Mgr. Zuzana Bajgarová 

Mgr. Radim Babinec 

Mgr. Renata Kolková, MPA 

Ing. Václav Palička 

Ing. Ladislav Rožnai 

Ing. arch. Cyril Vltavský, MPA 

Ing. arch. Ondřej Vysloužil 

  

5) ukládá 

   

náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 15.09.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 Vyřizuje: Mgr. Renata Kolková, MPA, T: 15.09.2021 

 vedoucí odboru legislativního a právního 

  
 Vyřizuje: Ing. Václav Palička, T: 15.09.2021 

 vedoucí odboru strategického rozvoje 

  
 

RM_M 56 
Žádost o mimořádnou dotaci spolku Futsal club Ostrava, z.s., a subjektu 
Fun direct, s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 07269/RM1822/111 

(zn.předkl.) 
91 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 20 tis. Kč spolku Futsal club Ostrava, 

z.s., IČO: 03883051 se sídlem U Školy 454, Horní Datyně, 739 32 Vratimov, na realizaci 

projektu “Mistrovství ČR ve Futsalu Žen, Ostrava 26. - 27. 6. 2021” dle přílohy č. 1 a důvodové 

zprávy předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí mimořádné 

dotace mezi statutárním městem Ostrava a shora uvedeným subjektem dle přílohy č. 3 

předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 55/76  
  

  

2) rozhodla 

  
o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 20 tis. Kč společnosti Fun direct, s.r.o., IČO: 03322246 

se sídlem Tovární 486/7, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, na realizaci projektu “Nominační 

závody 1. výkonnostní třídy ve sportovním aerobiku 2021” dle přílohy č. 2 a důvodové zprávy 

předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí mimořádné dotace 

mezi statutárním městem Ostrava a shora uvedeným subjektem dle přílohy č. 4 předloženého 

materiálu 

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

s n i ž u j í 

ostatní neinvestiční výdaje 

na § 3419, pol. 5901, ÚZ 7104, ORJ 161                 o 20  tis. Kč 

z v y š u j í 

neinvestiční transfery 

na § 3419, pol. 5222, ORJ 161                                o 20 tis. Kč 

  

4) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

s n i ž u j í 

ostatní neinvestiční výdaje 

na § 3419, pol. 5901, ÚZ 7104, ORJ 161                 o 20  tis. Kč 

z v y š u j í 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 56/76  
  

neinvestiční transfery 

na § 3419, pol. 5213, ORJ 161                                o 20 tis. Kč       

  

5) ukládá 

   

odboru financí a rozpočtu 

realizovat rozpočtová opatření dle bodu 3) a 4) tohoto usnesení 

 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.08.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 57 
Návrh na podání žaloby vůči zhotoviteli 
  
Usnesení číslo: 07270/RM1822/111 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 

  
 
1) rozhodla 

  
o zaslání přípisu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu jako reakce na přípis dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu, a to advokátní kanceláři Kaplan & Nohejl, advokátní kancelář s.r.o., 

IČO: 032 35 858, se sídlem Opletalova 1525/39, Praha 1 – Nové Město, 110 00, jako právnímu 

zástupci společnosti BAOBAB - péče o zeleň, s. r. o., IČO: 26150646, se sídlem 

Rýznerova 3/24, 252 62 Únětice 

  

2) rozhodla 

  
podat žalobu u Okresního soudu pro Prahu - západ vůči společnosti BAOBAB - péče o zeleň, 

s. r. o., IČO: 26150646, se sídlem Rýznerova 3/24, 252 62 Únětice, a to na zaplacení částky 

ve výši 168 203,60 Kč spolu s příslušenstvím této pohledávky, včetně nákladů řízení, a to vše 

v intencích a z důvodů dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
RM_M 58 
Návrh na uzavření smluv o věcných právech k cizím pozemkům, 
v souvislosti se stavbami, u kterých vykonává statutární město Ostrava 
funkci investora prostřednictvím odboru investičního 
  
Usnesení číslo: 07271/RM1822/111 

(zn.předkl.) 
05 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 57/76  
  

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
uzavřít “Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě a nájemní smlouvu” 

s vlastníkem CLINITEX s.r.o., Vratimovská 672/42, 718 00 Ostrava - Kunčičky, 

IČO: 26869551 v souvislosti se stavbou “Rekonstrukce a rozšíření kanalizace Kunčice 

a Kunčičky” dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
uzavřít “Smlouvu o výpůjčce” s vlastníky XXXXX XXXXXXXXXX XXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXX 

XXXXXX XXXXX XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX 

XXXXXXX  v souvislosti se stavbou “Rekonstrukce a rozšíření kanalizace Kunčice a 

Kunčičky” dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
uzavřít “Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě a nájemní smlouvu” 

s vlastníkem BZS REALITY s.r.o., Čs. armády 219/20, 74301 Bílovec, IČO: 27812847  

v souvislosti se stavbou “Rekonstrukce a rozšíření kanalizace Kunčice a Kunčičky” dle přílohy 

č. 6 předloženého materiálu   

  

4) rozhodla 

  
uzavřít “Nájemní smlouvu” s vlastníkem Dřevo Trust - prodej, a.s., se sídlem Jarolímova 80/51, 

Nusle, 12800 Praha 2, IČO: 41190408 v souvislosti se stavbou  ”Rekonstrukce podchodu pod 

Místeckou, Ostrava - Jih” dle přílohy č. 8 předloženého materiálu 

  

5) rozhodla 

  
uzavřít dlouhodobou “Nájemní smlouvu” s vlastníkem XXXXXX XXXXXXXX XXXXX 

XXXXX XXXXX XXXXXX XXXXX XXXXX XXX XX XXXXXXX, v souvislosti se 

stavbou “Cesta vody” dle přílohy č 10 přeloženého materiálu 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 58/76  
  

 
RM_M 59 
Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti k pozemku ve 
vlastnictví OLGUNIAR s.r.o., pro SMO 
  
Usnesení číslo: 07272/RM1822/111 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně oprávněného uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti podzemního vedení kabelu 

sdělovacího vedení NN pro signalizační zařízení  k pozemku: 

parc. č. 1096/16 - ostatní plocha, silnice 

 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s vlastníkem: 

OLGUNIAR s.r.o. 

se sídlem Jana Šoupala 1597/3, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO 278 56 402 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 60 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem části stožárové 
konstrukce umístěné na věži budovy “Nové radnice” 
  
Usnesení číslo: 07273/RM1822/111 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

   

na straně pronajímatele o uzavření nájemní smlouvy na pronájem části stožárové konstrukce 

umístěné na střeše budovy radniční věže, na pozemku parc. č. 988/2 zastavěná plocha a nádvoří, 

jehož součástí je stavba: Moravská Ostrava, č.p. 1803, obč. vyb., k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, 

s nájemcem TV Nova s.r.o. 

se sídlem Praha 5, Křiženeckého nám. 1078/5, PSČ 15200 

IČO: 458 00 456 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 59/76  
  

RM_M 61 
Předchozí souhlas rady města k nabytí pozemků do majetku města 
  
Usnesení číslo: 07274/RM1822/111 

(zn.předkl.) 
89 

  
Rada města 

  
1) vydává 

   

- předchozí souhlas v souladu s článkem 7, odst. (3), písm. c) obecně závazné vyhlášky města 

Ostravy č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, k nabytí: 

  

• pozemků parc.č. 1519, parc.č. 1522 a parc.č. 1549 v k.ú. Přívoz, pro městský obvod Moravská 

Ostrava a Přívoz, 

• pozemku parc.č. 930 v k.ú. Hrabůvka, pro městský obvod Ostrava-Jih 

 

  

2) schvaluje 

  
text odpovědi městským obvodům dle příloh č. 1 a č. 2 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 63 
Přijetí Rozhodnutí o poskytnutí dotace a zahájení realizace projektu 
“REPLACE - Zeleň místo betonu” v rámci programu Norských fondů 
„Životní prostředí, ekosystémy a změna klimatu“ 
  
Usnesení číslo: 07275/RM1822/111 

(zn.předkl.) 
38 

  
k usnesení č. 05151/RM1822/75 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o přijetí dotace z programu Norských fondů „Životní prostředí, ekosystémy a změna klimatu“ od 

poskytovatele Státní fond životní prostředí se sídlem Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11, 

IČO: 00020729 na projekt REPLACE - Zeleň místo betonu dle podmínek dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
financování projektu v celkové výši 

projektu “REPLACE – Zeleň místo betonu” ve výši 26 154 tis. Kč: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 60/76  
  

- v roce 2022: 

předfinancování projektu ve výši 8 999 tis. Kč a spolufinancování projektu ve výši 1 727 tis. Kč 

- v roce 2023: 

předfinancování projektu ve výši 8 998 tis. Kč a spolufinancování projektu ve výši 1 159 tis. Kč, 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

- v roce 2024-2025 spolufinancování v celkové výši 772 tis. Kč 

  

3) ukládá 

   

Magistrátu města Ostrava - odboru strategického rozvoje 

v souladu s bodem 2) tohoto usnesení zahrnout do návrhu rozpočtu města na rok 2022 

financování projektu ve výši 10 726 tis. Kč 

 

  

 Vyřizuje: Ing. Václav Palička, T: 31.12.2021 

 vedoucí odboru strategického rozvoje 

  
4) souhlasí 

  
s uzavřením “Dohody o partnerství” s příspěvkovou organizací Technické služby Ostrava – 

Jih,  v rámci projektu REPLACE – Zeleň místo betonu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

5) ukládá 

   

Magistrátu města Ostrava - odboru strategického rozvoje 

zabezpečit ve spolupráci s městským obvodem Ostrava - Jih všechny potřebné úkony se 

zajištěním podkladů pro uzavření Smlouvy o poskytnutí podpory ze SFŽP a s realizací projektu 

 

  

 Vyřizuje: Ing. Václav Palička, T: 29.02.2024 

 vedoucí odboru strategického rozvoje 

  
6) žádá 

   

Městský obvod Ostrava - Jih, 

o zabezpečení ve spolupráci s odborem strategického rozvoje všech potřebných úkonů se 

zajištěním podkladů pro uzavření Smlouvy o poskytnutí podpory ze SFŽP a s realizací projektu 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 61/76  
  

  

 Vyřizuje: Bc. Martin Bednář, T: 29.02.2024 

 starosta městského obvodu Ostrava - Jih 

  
 

RM_M 64 
Smlouva o dílo a smlouva příkazní na zpracování projektové 
dokumentace, autorský dozor a inženýrskou činnost pro realizaci 
projektu “Obnova přírodní vodní nádrže Na Pastvinách”, Proskovice 
  
Usnesení číslo: 07276/RM1822/111 

(zn.předkl.) 
38 

  
k usnesení č. 05880/RM1822/88 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o dílo a smlouvy příkazní na zpracování projektové dokumentace, autorský 

dozor a inženýrskou činnost pro realizaci projektu “Obnova přírodní vodní nádrže 

Na Pastvinách”, v zájmovém území k.ú. Proskovice, obec Ostrava, s dodavatelem: 

Ing. Martin Jaroš, se sídlem: Ve Dvoře 14, 742 85 Vřesina, IČO: 11180528 za cenu nejvýše 

přípustnou 260.000,- Kč bez DPH, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

zvyšuje se financování ORJ 120 

pol. 8115, ÚZ 1030                                                          o 315.000,- Kč 

zvyšuje kapitálové výdaje ORJ 300 

§2339, pol. 6121, ÚZ 1030, ORG 0009002000000         o 315.000,- Kč 

  

3) ukládá 

   

vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 62/76  
  

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.08.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
4) ukládá 

   

Magistrátu města Ostravy - odboru strategického rozvoje,  

zajistit úkony spojené s přípravou projektu uvedeného v bodě 1) tohoto usnesení 

 

  

 Vyřizuje: Ing. Václav Palička, T: 10.09.2021 

 vedoucí odboru strategického rozvoje 

  
 

RM_M 65 
Doporučení komise životního prostřední na zadání zpracování 
rozptylové studie a studie zdravotních dopadů 
  
Usnesení číslo: 07277/RM1822/111 

(zn.předkl.) 
60 

  
Rada města 

  
1) projednala 

  
usnesení komise životního prostředí, spočívající v zadání zpracování rozptylové studie a studie 

zdravotních dopadů OKK Koksovny, a.s. s doporučením zadat zpracování rozptylové studie 

a studie zdravotních dopadů v podobném vyhotovení, jako zpracování při umísťování zdroje do 

území na základě údajů z měření Zdravotního ústavu a údajů měřených znečišťovatelem, 

vykazovaných v rámci evidence emisí. Komise doporučuje, aby studie byla zpracována 

s finanční spoluúčastí znečišťovatele 

 

2) ukládá 

   

odboru ochrany životního prostředí  

zajistit zpracování rozptylové studie dle bodu 1) tohoto usnesení v roce 2022 

 

  

 Vyřizuje: Ing. Bc. Pavel Valerián, Ph.D., MBA, T: 31.03.2022 

 vedoucí odboru ochrany životního prostředí 

  
3) ukládá 

   

odboru ochrany životního prostředí  

zapracovat finanční prostředky na zpracování rozptylové studie do návrhu rozpočtu pro 

rok 2022 

 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 63/76  
  

 Vyřizuje: Ing. Bc. Pavel Valerián, Ph.D., MBA, T: 29.10.2021 

 vedoucí odboru ochrany životního prostředí 

  
 

RM_M 66 
Návrh na uzavření nájemních smluv na pronájem bytů v domě na 
ul. Janáčkova 3392/17, Ostrava-Moravská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07278/RM1822/111 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít na základě výsledků výběrového řízení dle “Všeobecných 

podmínek pro uzavírání nájemních smluv k bytům v níže vymezených bytových domech ve 

vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřených městským obvodům č. 1/2020”, 

schválených Radou města Ostravy dne 13. 10. 2020, nájemní smlouvy na pronájem bytů 

v intenci těchto podmínek, a to v domě č. p. 3392, který je součástí pozemku parc. č. 1931/1, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, a který se z části nachází na pozemku parc. č. 1928/1, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na dobu určitou od 16. 8. 2021 do 

15. 8. 2022 s prolongací, s níže uvedenými žadateli a výší nájemného za m2 započitatelné 

podlahové plochy bytu 

Byt č. 1 (A2) o velikosti 2+kk 

XX. XXXXX XXXXX 

rok narození XXXX, trvale bytem XXXXXXXXXX XXXX/XX, XXX XX XXXXX 

s výší nájemného  168,- Kč/m2 započitatelné podlahové plochy bytu/měsíc 

Byt č. 11 (E3) o velikosti 2+kk 

XXXXX XXXXXX 

rok narození XXXX, trvale bytem XXXXXXX XXX, XXX XX XXXXXX XXX XXXXXXX 

s výší nájemného 186,- Kč/m2 započitatelné podlahové plochy bytu/měsíc 

Byt č. 24 (F5) o velikosti 2+kk 

XX. XXXXXXXX XXXXXX 

rok narození XXXX, trvale bytem nám. XX. X. XXXXX XXX/X, XXX XX XXXXX 

s výší nájemného  155,- Kč/m2 započitatelné podlahové plochy bytu/měsíc 

Byt č. 26(B6) o velikosti 3+kk 

XXXXXX XXXX XXXX 

rok narození XXXX, trvale bytem XXXXXX XXXX, XXX XX XXXXX 

s výší  nájemného 200,- Kč/m2 započitatelné podlahové plochy bytu/měsíc 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 64/76  
  

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1/1 - 1/4 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít na základě výsledků výběrového řízení dle “Všeobecných 

podmínek pro uzavírání nájemních smluv k bytům v níže vymezených bytových domech ve 

vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřených městským obvodům č. 1/2020”, 

schválených Radou města Ostravy dne 13. 10. 2020, nájemní smlouvy na pronájem bytů 

v intenci těchto podmínek, a to v domě č. p. 3392, který je součástí pozemku parc. č. 1931/1, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, a který se z části nachází na pozemku parc. č. 1928/1, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to na dobu určitou od 16. 8. 2021 

do 15. 8. 2022 s prolongací, s níže uvedenými žadateli a výší nájemného za m2 započitatelné 

podlahové plochy bytu  

Byt č. 6 (F2) o velikosti 3+kk 

XXXXXX XXXXXX 

rok narození XXXX, trvale bytem XXXXXX XXXXX X/X, XXX XX XXXXXX, XXXXX 

s výší nájemného  140,- Kč/m2 započitatelné podlahové plochy bytu/měsíc 

Byt č. 9 (C3) o velikosti 2+kk 

XXX. XXXXX XXXXXXXXXXX 

rok narození XXXX, trvale bytem XXXXXXXXX XXXXX XXX XX XXXXXXX 

s výší nájemného  181,- Kč/m2 započitatelné podlahové plochy bytu/měsíc 

Byt č. 13 (A4) o velikosti 2+kk 

XX. XXXXX XXXXX 

rok narození XXXX, trvale bytem XXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

s výší nájemného 162,- Kč/m2 započitatelné podlahové plochy bytu/měsíc 

dle důvodové zprávy a přílohy č. 2/1 - 2/3 předloženého materiálu 

 

  

 

RM_M 67 
Rekonstrukce zpevněných ploch proluky u Masarykova náměstí 
  
Usnesení číslo: 07215/RM1822/111 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

   

o uzavření smlouvy o dílo na rekonstrukci zpevněných ploch pro Relax zónu na Masarykově 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 65/76  
  

náměstí mezi statutárním městem Ostrava, Prokešovo nám. č.8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 

a zhotovitelem: 

Ostravské městské lesy a zeleň, s.r.o. Antonína Brože 3124/2, Zábřeh, 700 30 Ostrava 

IČO: 25816977 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

 

  

  
 

RM_MZP 1 
Návrh na přizvání odborníka do konkursní komise v rámci obsazení 
pracovního místa ředitele/ky organizace Firemní školka města Ostravy, 
příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 07279/RM1822/111 

(zn.předkl.) 
38 

  
k usnesení č. 06960/RM1822/106 
k usnesení č. 07078/RM1822/108 
  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s přizváním odborníka s hlasem poradním k jednání konkursní komise na obsazení místa 

ředitele/-ky organizace Firemní školka města Ostravy, příspěvková organizace, dle důvodové 

zprávy předloženého materiálu 

  

 
RM_VZ 1 
Veřejná zakázka “Oprava terasy a zábradlí Slezskoostravského hradu”, 
poř. č. 107/2021 
  
Usnesení číslo: 07280/RM1822/111 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy o dílo k veřejné zakázce malého rozsahu na 

opravu terasy a zábradlí Slezskoostravského hradu v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava dle 

přílohy č. 1 předloženého materiálu se společností: 

Stolařství Šputa s.r.o. 

se sídlem: Blanická 252/172, Stará Bělá, 724 00 Ostrava 

IČO: 27835065 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 66/76  
  

za cenu nejvýše přípustnou 1.381.900,- Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 2 
Veřejná zakázka “Rekonstrukce vodovodu Smetanovo náměstí”, 
poř.č. 118/2021 
  
Usnesení číslo: 07281/RM1822/111 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na realizaci stavby 

“Rekonstrukce vodovodu Smetanovo náměstí” v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava dle 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) jmenuje 

   

hodnotící komisi ve složení: 

členové:  

1. Mgr. Radim Babinec - náměstek primátora 

2. Ing. David Kutý, MBA - OVAK a.s. 

3. Ing. Jan Kotala - odbor investiční 

4. Ing. Eva Seborská - odbor veřejných zakázek 

5. Mgr. Vladimír Plutko - odbor legislativní a právní 

náhradníci:    

1. Ing. František Kolařík - člen ZM 

2. Ing. Petr Gelnar - OVAK a.s. 

3. Ing. Jan Šrámek - odbor investiční 

4. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 

5. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 

  

3) ukládá 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 30.11.2021 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 67/76  
  

  
4) zmocňuje 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou smlouvy 

a rozhodnutí o námitkách 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 30.11.2021 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
 

RM_VZ 3 
“Rozšíření ul. Karla Svobody před křižovatkou s ul. Vlnitá - TDS+BOZP” 
uzavření smlouvy o dílo a smlouvy příkazní k veřejné zakázce malého 
rozsahu 
  
Usnesení číslo: 07282/RM1822/111 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření smlouvy o dílo a smlouvy příkazní na 

výkon odborného technického dozoru stavebníka a výkon koordinátora BOZP vč. zpracování 

Plánu BOZP v rámci stavby ”Rozšíření ul. Karla Svobody před křižovatkou s ul. Vlnitá” se 

společností: 

 

After mining, a.s. 

Zámostní 1240/41, 710 00 Ostrava 

IČO: 64618650 

za cenu nejvýše přípustnou 140.000,00 Kč bez DPH + DPH v zákonné výši  dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

 

  

 
RM_VZ 4 
Veřejná zakázka “Rekonstrukce násosek Důlňák - studna IX”, 
poř. č. 091/2021 
  
Usnesení číslo: 07283/RM1822/111 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 68/76  
  

1) rozhodla 

   

o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu realizace stavby 

„Rekonstrukce násosek Důlňák - studna IX“, v k. ú. Vratimov, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu s dodavatelem: 

SUBLAND-TECH s.r.o. 

se sídlem: Dlouhá 293/13, 747 17 Darkovice 

IČO: 28592611 

za cenu nejvýše přípustnou 2.103.709,34 Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 5 
Veřejná zakázka “Systém pro správu digitálních identit (IDM)”, 
poř. č. 114/2021 
  
Usnesení číslo: 07284/RM1822/111 

(zn.předkl.) 
83 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na realizaci implementace 

systému pro správu digitálních identit včetně zajištění technické podpory, dle předloženého 

materiálu 

  

2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení 

členové: 

1. Mgr. Kateřina Šebestová - náměstkyně primátora 

2. Tomáš Křížkovský - OVANET a.s. 

3. Ing. Mgr. Pavlína Durasová - odbor projektů IT služeb a outsourcingu  

4. Ing. Eva Seborská - odbor veřejných zakázek 

5. Mgr. Vladimír Plutko - odbor legislativní a právní 

náhradníci: 

1. Mgr. Radim Babinec - náměstek primátora 

2. Ing. Martin Košec - OVANET a.s. 

3. Bc. Helena Tichavská, MPA - odbor projektů IT služeb a outsourcingu 

4. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 

5. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 69/76  
  

3) ukládá 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.10.2021 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
4) zmocňuje 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou podpisu 

smlouvy a rozhodnutí o námitkách 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.10.2021 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
 

RM_VZ 6 
Návrh smlouvy na poskytnutí licence a dodávku platformy pro propojení 
informačního systému GINIS Standard modul Majetek a informačního 
systému ServiceDesk a služeb technické podpory se spol. GORDIC 
spol. s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 07285/RM1822/111 

(zn.předkl.) 
83 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření smlouvy na poskytnutí licence a dodávku 

platformy pro propojení informačního systému GINIS Standard modul Majetek a informačního 

systému ServiceDesk a služeb technické podpory se společností GORDIC spol. s r.o. se sídlem 

Erbenova 4, 586 01 Jihlava, IČO: 47903783, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_VZ 7 
Veřejná zakázka “Rekonstrukce tepelného hospodářství MNO”, 
poř. č. 096/2021 
  
Usnesení číslo: 07286/RM1822/111 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 70/76  
  

1) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném  znění, na realizaci stavby „Rekonstrukce tepelného 

hospodářství MNO“, v areálu Městské nemocnice Ostrava, na ul. Nemocniční, v k.ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, dle předloženého materiálu 

  

2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení   

členové:   

1. Mgr. Zuzana Bajgarová - náměstkyně primátora 

2. Mgr. Radim Babinec - náměstek primátora   

3. Ing. Jan Šrámek - odbor investiční 

4. Ing. Dalibor Karásek - odbor investiční 

5. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 

6. Ing. Eva Seborská - odbor veřejných zakázek 

náhradníci:   

1. Ing. Zbyněk Pražák, Ph.D. - náměstek primátora 

2. Ing. František Kolařík - člen ZM 

3. Ing. Petra Kopřivová - odbor investiční 

4. Ing. Mgr. Jaroslav Čermák - odbor investiční 

5. Mgr. Vladimír Plutko - odbor legislativní a právní 

6. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 

  

3) ukládá 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 28.02.2022 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
4) zmocňuje 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou podpisu 

smlouvy a rozhodnutí o námitkách 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 28.02.2022 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 71/76  
  

  
 

RM_VZ 8 
Veřejná zakázka “ÚČOV Ostrava - rekonstrukce kotelny”, poř.č. 090/2021 
  
Usnesení číslo: 07287/RM1822/111 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 06970/RM1822/106 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

   

na základě zprávy o hodnocení nabídek o výběru dodavatele a uzavření smlouvy dle přílohy 

č. 3 předloženého materiálu, za podmínky předložení dokladů a zjištění údajů o skutečném 

majiteli dle § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na 

realizaci veřejné zakázky “ÚČOV Ostrava - rekonstrukce kotelny”, v k.ú. Přívoz, obec Ostrava 

s účastníkem poř.č. 2: 

CERGOMONT s.r.o. 

se sídlem: Sukova 1052/6, 678 01 Blansko 

IČO: 46993223 

za cenu nejvýše přípustnou 15 444 451,00 Kč bez DPH 

 

  

 
RM_VZ 9 
Veřejná zakázka “Přeložka vodovodu ul. Mojmírovců”, poř. č. 106/2021 
  
Usnesení číslo: 07288/RM1822/111 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

   

o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na realizaci stavby 

“Přeložka vodovodu ul. Mojmírovců”, k.ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu se společností: 

 

Miroslav Raška-vodovody a kanalizace s.r.o. 

se sídlem: V Korunce 386/34, 713 00 Ostrava - Heřmanice 

IČO: 26843099 

 

za cenu nejvýše přípustnou 1.592.451,08 Kč bez DPH 

 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 72/76  
  

RM_VZ 10 
Veřejná zakázka “Řemeslný inkubátor - PD, IČ, AD”, poř. č. 070/2021 
  
Usnesení číslo: 07289/RM1822/111 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 06678/RM1822/102 
  
Rada města 

  
1) vylučuje 

  
ze zjednodušeného podlimitního řízení vyhlášeného k veřejné zakázce na vypracování 

projektových podkladů a zajištění souvisejících činností v rámci přípravy stavby “Rekonverze 

staré kotelny pro potřeby Řemeslného inkubátoru Ostrava” v k.ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, z důvodu uvedeného v důvodové zprávě s úpravou předloženého materiálu účastníka 

poř. č. 2: 

Atelier 99 s.r.o. 

se sídlem: Purkyňova 71/99, Královo Pole, 612 00 Brno 

IČO: 02463245 

  

2) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a o uzavření smlouvy dle přílohy č. 3 předloženého materiálu, za podmínky 

předložení dokladů a zjištění údajů o skutečném majiteli dle § 122 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na vypracování projektových podkladů 

a zajištění souvisejících služeb pro stavbu “Rekonverze staré kotelny pro potřeby Řemeslného 

inkubátoru Ostrava”, v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s účastníkem poř. č. 3: 

 

Masák & Partner s.r.o. 

se sídlem: Rooseveltova 575/39, 160 00  Praha 6 

IČO: 27086631 

cenu nejvýše přípustnou 4.900.000,- Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 11 
Veřejná zakázka “Univerzitní zázemí sportu a behaviorálního zdraví OU – 
podzemní parkoviště SMO”, poř. č. 043/2021 
  
Usnesení číslo: 07290/RM1822/111 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 73/76  
  

1) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek k veřejné zakázce “Univerzitní zázemí sportu 

a behaviorálního zdraví OU – podzemní parkoviště SMO” zadávané v otevřeném řízení dle § 56 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  

2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení: 

členové: 

1) Mgr. Zuzana Bajgarová - náměstkyně primátora 

2) Mgr. Radim Babinec - náměstek primátora 

3) Ing. Petra Kopřivová - odbor investiční 

4) Ing. Eva Friedlová - odbor dopravy 

5) Ing. Michal Hrubý - Ostravské komunikace, a.s. 

6) Ing. Eva Seborská - odbor veřejných zakázek 

7) Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 

náhradníci: 

1) Ing. Vladimír Cigánek - náměstek primátora 

2) Ing. František Kolařík - člen ZM 

3) Ing. Michaela Kubalová - odbor investiční 

4) Ing. Mgr. Tomáš Kondělka - odbor dopravy 

5) Ing. Jiří Hlavinka - Ostravské komunikace, a.s. 

6) Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 

7) Mgr. Vladimír Plutko - odbor legislativní a právní 

 

3) ukládá 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.01.2022 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
4) zmocňuje 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou smlouvy 

a rozhodnutí o námitkách 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.01.2022 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 74/76  
  

  
 

RM_VZ 12 
Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu na provedení opravy 
podlahy v objektu na ulici Mariánskohorská 3175/29a, Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07291/RM1822/111 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu firmě Petr Gai, se sídlem Rušná 311/12, 747 11 

Kozmice, IČO: 63713853, na provedení opravy podlahy v objektu na 

ul. Mariánskohorská 3175/29a, 702 00 Ostrava, a to za cenu nejvýše přípustnou ve výši 

299 927,- Kč bez DPH 

  

2) svěřuje 

  
pravomoc Magistrátu města Ostravy, 

aby prostřednictvím vedoucího odboru hospodářské správy podepsal objednávku dle bodu 1) 

tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 31.08.2021 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
 

RM_VZ 13 
Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření smlouvy 
o dílo na realizaci stavby “Demolice garáže na poz. č. 3918/2, Slezská 
Ostrava” v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07292/RM1822/111 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření smlouvy o dílo na realizaci stavby 

“Demolice garáže na poz. č. 3918/2, Slezská Ostrava” v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, se 

zhotovitelem: 

DAV, a.s. 

Sídlo: Zengrova 510/19, 703 00 Ostrava - Vítkovice 

IČO:   00575381 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 75/76  
  

za cenu nejvýše přípustnou 150.640,04 Kč bez DPH + DPH v zákonné výši dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  

 
RM_VZ 14 
Veřejná zakázka “Nákup radiokomunikační techniky”, poř. č. 102/2021 
  
Usnesení číslo: 07293/RM1822/111 

(zn.předkl.) 
25 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na nákup 

radiokomunikační techniky pro výkon služby Městské policie Ostrava v rozsahu přílohy 

č. 1  předloženého materiálu se společností: 

Pramacom Prague spol. s r.o. 

Sídlo: Na pískách 1667/36, Dejvice, 160 00 Praha  6 

IČO: 18630782 

za cenu nejvýše přípustnou 1.424.760,- Kč včetně DPH 

  

 
RM_VZ 15 
Veřejná zakázka “Revitalizace Tylova sadu II (PD+AD+IČ), 
poř.č. 105/2021 
  
Usnesení číslo: 07294/RM1822/111 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

   

o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na vypracování 

projektových dokumentací, včetně zajištění souvisejících činností v rámci přípravy stavby 

s názvem “Revitalizace Tylova sadu”, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu se společností: 

 

ATELIER 38 s.r.o.  

se sídlem: Pořážková 1424/20, 702 00 Ostrava 

IČO: 25858343 

 

za cenu nejvýše přípustnou 590 000,00 Kč bez DPH 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 76/76  
  

RM_VZ 16 
Vystavení objednávky na zajištění ostrahy a ochrany majetku 
statutárního města Ostrava v areálu Městského stadionu v Ostravě 
Vítkovicích do doby vysoutěžení nového dodavatele ostrahy v nové 
veřejné zakázce 
  
Usnesení číslo: 07295/RM1822/111 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu firmě DISPEČINK 365 s.r.o., Hlavní třída 387/45, 

736 01 Havířov - Město IČO: 05141206 na ostrahu a ochranu majetku statutárního města 

Ostrava v areálu Městského stadionu v Ostravě Vítkovicích a to za cenu nejvýše přípustnou do 

výše 295 000,- Kč bez DPH do doby vysoutěžení a uzavření nové smlouvy s novým 

dodavatelem na základě veřejné zakázky 

  

2) svěřuje 

  
pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru hospodářské 

správy podepsal objednávku dle bodu 1) tohoto usnesení  

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 20.08.2021 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
RM_VZ 17 
Veřejná zakázka “Parkovací objekt DK Poklad - voda”, poř. č. 131/2021 
  
Usnesení číslo: 07296/RM1822/111 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

   

o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu v rámci realizace 

akce ”Parkovací objekt DK Poklad - voda”, v k.ú. Poruba, obec Ostrava v rozsahu přílohy č. 1 

předloženého materiálu se společností: 

TALPA - RPF, s.r.o. 

se sídlem: Holvekova 645/36, 718 00 Ostrava - Kunčičky 

IČO: 64615391 

za cenu nejvýše přípustnou 926.312,63 Kč bez DPH 

 


